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Pandemia COVID-19 w Polsce 

Pandemia COVID-19 w Polsce – epidemiczne 

zachorowania na terenie Polski na ostrą za-

kaźną chorobę układu oddechowego COVID-

19 wywoływaną przez wirusa SARS-CoV-2. Z 

powodu epidemii zamknięte były biblioteki, 

kina teatry i domy kultury. Nie można było 

organizować wydarzeń kulturalnych, arty-

stycznych i sportowych. Życie kulturalne prze-

niosło się do Internetu. Z tego powodu nasza 

gazeta wychodzi z dużym opóźnieniem i ma 

mniejszą niż zwykle objętość. 

2 marca 2020—została uchwalona przez 

Sejm RP ustawa o szczególnych rozwiąza-

niach związanych z zapobieganiem, przeciw-

działaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 

chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sy-

tuacji kryzysowych nazywana zwyczajowo 

specustawą koronawirusową. 

4 marca 2020 - pierwszy przypadek zakaże-

nia koronawirusem  

8 marca 2020—odwołanie wszystkich imprez 

masowych. 

11 marca—zamknięcie, w ramach profilaktyki 

placówek oświatowych na okres dwóch tygo-

dni (tj. 12–25 marca). Przy czym od czwartku 

12 marca nie było zajęć, ale dzieci mogły 

przychodzić na zajęcia (jeśli rodzice nie mogli 

się nimi zająć), a dopiero od poniedziałku 

było całkowite zamknięcie. 

12—25 marca—zostały zamknięte biblioteki 

w całej Polsce. Odwołano również zaplanowa-

ne w tych dniach wszystkie wydarzenia z 

udziałem publiczności. 

14—20—stan zagrożenia epidemicznego. 

 15 marca—zamknięcie granic Polski dla ru-

chu lotniczego oraz kolejowego. Wprowadzo-

no również kontrole paszportowe na wszyst-

kich granicach lądowych, a do kraju pozwolo-

no wjeżdżać tylko pracownikom i obywatelom 

Polski. Wprowadzono zakaz zgromadzeń pu-

blicznych powyżej 50 osób, w tym zgroma-

dzeń państwowych i religijnych.   

20 marca, zgodnie z rozporządzeniem mini-

stra zdrowia Łukasza Szumowskiego, obowią-

zuje w Polsce stan epidemii.  

25 marca 2020—zostają wprowadzone nowe 

zasady bezpieczeństwa w związku z korona-

wirusem. Wprowadzono m.in. zakaz prze-

mieszczania się. 

Zakazane zostały zgromadzenia powyżej 2 

osób, wprowadzono ograniczenia dotyczące 

przemieszczania się środkami publicznego 

transportu zbiorowego i pieszo oraz uczest-

nictwa w uroczystościach religijnych do 5 

osób. Do odwołania przedłużono zakaz dzia-

łalności bibliotek.  

Od 1 kwietnia—kolejne ograniczenia w walce 

z wirusem. Osoby poniżej 18. roku życia mo-

gły przebywać w przestrzeni publicznej tylko z 

dorosłym opiekunem. Ponadto parki, bulwa-

ry, czy plaże zostały bezwzględnie zamknięte 

i zawieszono działalność salonów fryzjer-

skich, kosmetycznych i tatuaży. W sklepach i 

punktach usługowych liczba klientów nie 

mogła być większa niż trzykrotność kas 

(dwukrotność okienek w przypadku poczt). 

We wszystkich marketach i punktach usługo-

wych w godz. 10—12 mogły być obsługiwane 

tylko osoby powyżej 65. roku życia. Każdy 

sklep miał obowiązek wyposażyć obsługę w 

środki ochrony osobistej. Klienci w sklepach 

mogli przebywać tylko w rękawiczkach 

ochronnych.  

Od 20 kwietnia 2020 nastąpiło stopniowe 

zdejmowanie obostrzeń związanych z COVID-

19, . Odbywało się ono w czterech etapach, 

których kolejne daty wyznaczano po analizie 

sytuacji.  

Od 4 maja 2020 (po wprowadzeniu II etapu 

znoszenia ograniczeń) - częściowo zniesiono 

restrykcje dotyczących bibliotek. W tym dniu 

nasza Biblioteka została otwarta dla czytelni-

ków.  

Co się zmieniło w sposobie funkcjonowania 

bibliotek?  

Nadal obowiązuje konieczność przebywania 

w bibliotece w maseczkach i 

używanie rękawiczek lub 

dezynfekowania rąk. 

Użytkownicy mogą korzystać 

jedynie z wypożyczalni i mają 

ograniczony wolny dostęp do 

księgozbioru. 

Został ograniczony dostęp 

do komputerów.  

W okresie wakacji zmienione 

są godziny otwarcia:  

Kuźnia Raciborska– 11-16 

Rudy– 11-16 (poniedziałek-

wtorek) i 9-14(środa-piątek) 

Turze– 13-16 

Ireneusz Wojcieski 

http://www.kuzniaraciborska.pl
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"Ręce, które szyją...".  
Od 14 kwietnia pracownicy 

szkół i przedszkoli szyli ma-

seczki dla mieszkańców Gmi-

ny Kuźnia Raciborska. Ponad 

czterdziestu pracowników 

oświaty i biblioteki włączyło 

się do akcji szycia maseczek 

zainicjowanej przez MOKSiR 

w Kuźni Raciborskiej. Szkoły i 

przedszkola w sumie przygo-

towały 2472 sztuk maseczek 

dla mieszkańców. Maseczki 

były dystrybuowane dla mieszkańców naszej Gminy w wieku 

55-64 lata. Szkoła w Rudach oraz strażacy czynnie brali 

udział w dystrybucji tych maseczek. 16 kwietnia pracownicy 

szkół, przedszkoli MOKSiR i biblioteki pomagali w pakowaniu 

i dystrybucji zakupionych przez Gminę 2200 sztuk maseczek 

dla seniorów 65+ (z zameldowaniem stałym). Wszystkim, 

którzy szyli, podarowali materiał i w jakikolwiek sposób przy-

czynili się do tej inicjatywy składamy bardzo serdeczne wyra-

zy podziękowania! 

UM Kuźnia Raciborska  

MOKSiR otrzymał dofinansowanie na zakup maszyn do szycia 

Miejski Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Kuźni Racibor-

skiej otrzymał dofinansowanie na zakup maszyn z niezbęd-

nymi akcesoriami i przyborami potrzebnymi do szycia mase-

czek oraz kominów ochronnych. Z nowego asortymentu, któ-

ry zostanie uszyty na zakupionym sprzęcie skorzystają za-

równo dzieci, młodzież jak i dorośli. Warto podkreślić, że 

spod rąk pracowników Kuźni Kultury oraz zaprzyjaźnionych 

instytucji z Gminy Kuźnia Raciborska wyszło już ponad 2500 

maseczek. 
Fot. MOKSiR 
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Pszczółki i pisarze 

10 marca, tuż przed pandemią, 

do biblioteki w Rudach przyle-

ciały już Pszczółki z Przedszko-

la w Rudach. Spotkanie odbyło  

się w Międzynarodowym Dniu 

Pisarzy. Przedszkolaki dowie-

działy się na czym polega za-

wód pisarza, jak artyści pisali 

kiedyś swe dzieła i jak to robią 

dzisiaj. Dzieci miały okazję po-

pisać na tradycyjnej maszynie 

do pisania, nauczyły się  także 

masażu pleców do rymowanki 

„Pisze pani na maszy-

nie”. Zwieńczeniem wizy-

ty było wykonanie przez 

dzieci ich własnej ksią-

żeczki. Dziękujemy ser-

decznie przedszkolakom 

za wizytę i jak zwykle z 

niecierpliwością czeka-

my na kolejne odwiedzi-

ny. 

Katarzyna Machecka 

 Biblioteka Rudy 

Biblioteka w czasie epidemii 

Co robili pracownicy biblioteki 

czekając na zdjęcie zakazu 

działalności bibliotek? Panie 

włączyły się w akcję szycia 

maseczek ochronnych. Jed-

nak to nie wszystko.  Wykony-

waliśmy też prace, dzięki 

którym mogliśmy otworzyć 

bibliotekę: porządkowanie 

księgozbioru, przygotowanie 

scenariuszy zajęć z dziećmi, 

oprawianie wszystkich ksią-

żek. Zgodnie z zaleceniem 

Biblioteki Narodowej zwraca-

ne przez czytelników książki 

również muszą przechodzić 

kwarantannę, gdyż książek 

nie da się zdezynfekować. 

Pomimo tej kwarantanny 

pozycji do czytania nie za-

braknie, bo postaraliśmy się 

o nowości wydawnicze. 

Wszystkie nowe pozycje zo-

stały już opisane, oprawione i 

wpisane do katalogu biblio-

tecznego na stronie interne-

towej biblioteki. W tym roku 

w Kuźni Raciborskiej mamy 

obowiązek przeprowadzenia 

skontrum, czyli inwentaryza-

cji całego księgozbioru. W 

czasie takiego przedsięwzię-

cia koniecznym staje się za-

mknięcie biblioteki dla czytel-

ników. Przeprowadzenie 

skontrum trwa zwykle 3-4 

tygodnie. W czasie skontrum 

trzeba sprawdzić, czy ilość 

książek w księgach inwenta-

rzowych zgadza się ze sta-

nem faktycznym. Na końcu 

2019 roku powinno być u 

nas 12920 książek. Część z 

nich jest u czytelników, w 

związku z tym trzeba spraw-

dzić wszystkie karty w kie-

szonkach czytelniczych 

(numer na karcie i inne dane 

muszą być zgodne z księgą 

inwentarzową). Trzeba też 

sprawdzić wszystkie książki 

na regałach w bibliotece. W 

tym celu otwieramy każdą 

książkę, sprawdzamy czy 

dane zgadzają się z zapisem 

w inwentarzu, czy książka 
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Biblioteka w czasie epidemii 
posiada właściwą kartę 

(zdarza się, że czytelnicy, 

zwłaszcza dzieci mylą lub 

gubią te karty) oraz czy nie 

ma wewnątrz jakichś uszko-

dzeń (czy nie brakuje stron). 

Na specjalnych planszach w 

tabeli zaznacza się numery 

sprawdzonych książek, (z 

półek i od czytelników) oraz 

kolorem wcześniej ubytkowa-

nych ze wszystkich ksiąg in-

wentarzowych od początku 

istnienia biblioteki, czyli 

33974 numerów. Potem trze-

ba wszystko policzyć. Mamy 

nadzieję, że ten opis uzmy-

słowi Państwu ogrom naszej 

pracy.  

16 kwietnia 2020 roku pod-

czas konferencji prasowej 

premiera Mateusza Mora-

wieckiego i ministra zdrowia 

Łukasza Szumowskiego oraz 

na stronie www.gov.pl ogło-

szono cztery etapy znoszenia 

ograniczeń związanych z CO-

VID-19. Otwarcie niektórych 

instytucji kultury: bibliotek, 

muzeów i galerii sztuk nastą-

piło w drugim etapie. Data 

wejścia w życie tego i pozo-

stałych etapów były ustalane 

na bieżąco na podstawie 

dynamiki nowych zachoro-

wań. Zdjęcie zakazu działal-

ności bibliotek nie oznacza ło 

nakazu ich otwarcia. Decyzję 

o otwarciu biblioteki podej-

mować miał jej dyrektor. Na-

sza biblioteka została otwar-

ta 4 maja, gdyż była przygoto-

wana do bezpiecznego funk-

cjonowania w czasie epide-

mii. Po zdjęciu zakazu prowa-

dzenia działalności bibliotecz-

nej Biblioteka Narodowa za-

rekomendowała uruchomie-

nie dla użytkowników jedynie 

wypożyczalni i ograniczenie 

wolnego dostępu do księgo-

zbioru oraz innych przestrze-

ni. Do odwołania poleca się 

zarówno użytkownikom, jak i 

bibliotekarzom, przebywanie 

w bibliotece w maseczkach i 

używanie rękawiczek.  
Ireneusz Wojcieski 

Ze względu na pandemię koronawirusa nie mogliśmy organi-

zować spotkań autorskich w bibliotece, ale pisarz Zbigniew 

Masternak oraz Roman Pankiewicz pisarz i podróżnik, autor 

książek dla dzieci i dla dorosłych udostępnili na stronie na-

szej biblioteki spotkania autorskie on-line. 
Ireneusz Wojcieski 

Spotkania autorskie  
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NCBiR dofinansuje projekt Odlewni Rafamet Sp. z o. o. 

Zarząd Fabryki Obrabiarek Rafamet S. A. w Kuźni Racibor-

skiej informuje, że 28 maja 2020 r. powziął informację o 

wyborze przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju do dofi-

nansowania projektu badawczo-rozwojowego spółki zależnej 

Odlewnia Rafamet Sp. z o. o. Nazwa projektu: "Opracowanie 

innowacyjnej technologii wytwarzania wielkogabarytowych 

odlewów z żeliwa sferoidalnego o specjalnych własnościach 

w technologii Full Mould, dedykowanych do produkcji narzę-

dzi tłoczących w sektorze automotive", złożonego w ramach 

konkursu nr 1/1.1.1/2020 Szybka Ścieżka. Suma kosztów 

kwalifikowanych projektu wynosi 17.898.387,50 zł, a kwota 

dofinansowania to 7.481.798,13 zł. Emitent udzielił pod-

miotowi zależnemu promesy pożyczki w wysokości 

10.500.000,00 zł przeznaczonej na finansowanie powyższe-

go projektu badawczo-rozwojowego. Rafamet S. A. i Odlew-

nia Rafamet Sp. z o. o. podejmą działania zmierzające do 

poszukiwania zewnętrznego źródła dofinansowania tego 

przedsięwzięcia. 

Magdalena Matusik / Adventure Media 

 

Grupa Kapitałowa Rafamet redefiniuje swoje cele strategicz-

ne na rok 2020. W ocenie Spółki, rok ubiegły był dobry. Jaki 

będzie nowy ład gospodarczy po oczekiwanym re-starcie 

gospodarki światowej gwałtownie zatrzymanej pandemią 

koronawirusa SARS-CoV-2? 

- Z dzisiejszej perspektywy, rok 2019 był dobrym rokiem dla 

firm naszej Grupy Kapitałowej. Przygotowywaliśmy się pro-

dukcyjnie i handlowo na jeszcze lepszy kolejny rok. Wszyst-

ko, co chcielibyśmy opowiedzieć o roku minionym jest jed-

nak obecnie całkowicie nieważne. Jaki będzie nowy ład go-

spodarczy po oczekiwanym re-starcie gospodarki światowej 

gwałtownie zatrzymanej pandemią koronawirusa SARS-CoV-

2? Nie znamy odpowiedzi na to i wiele innych nurtujących 

nas pytań. Chcemy jednak i będziemy na ten ponowny re-

start gospodarki światowej przygotowani. Podstawowym 

celem działań zarządczych w roku 2020 będzie utrzymanie 

płynności finansowej spółek Grupy Kapitałowej na przestrze-

ni całego 2020 roku, co w następstwie gwałtownego spo-

wolnienia działalności gospodarek światowych z powodu 

COVID-19 będzie wyjątkowo trudne zwłaszcza dla firmy o 

takim profilu działalności jak Rafamet S. A. (kilkadziesiąt 

jednostkowych, każdy o dużej wartości, skomplikowanych 

technicznie, technologicznie oraz logistycznie przedsięwzięć 

produkcyjno-handlowych rocznie, charakteryzujących się 

dodatkowo wyjątkowo długim, bo 8-12 miesięcznym cyklem 

produkcyjnym i bardzo długim cyklem rotacji należności - 

wynoszącym niejednokrotnie ponad 300 dni) - informuje 

prezes Zarządu Rafamet S. A. E. Longin Wons. - Sygnały d 

ochodzące z rynków zagranicznych oraz krajowego nie 

wskazują na szybką poprawę sytuacji związanej z COVID-19, 

co powoduje, że perspektywa stabilnego wzrostu rynku 

sprzedaży obrabiarek ciężkich na świecie jest wątpliwa. Dla-

tego uważamy, że rok 2020 będzie okresem wyjątkowo trud-

nym w aspekcie precyzyjnego planowania oraz lokowania 

zdolności produkcyjnych i ludzkich oraz doboru partnerów 

biznesowych gwarantujących otrzymanie zapłaty za produ-

kowane wyroby - komentuje E. Longin Wons, dodając jedno-

cześnie, że w chwili obecnej nie jest możliwy do oszacowania 

wpływ pandemii koronawirusa SARS-CoV-2 i choroby COVID-

19 na sytuację finansową Grupy Kapitałowej. - Liczymy na 

wyraźną poprawę w tym zakresie w drugiej połowie roku. 

Aktualna sytuacja finansowa podmiotów Grupy Kapitałowej 

Rafamet jest dobra. Będziemy dostosowywali swoje działa-

nia do  

zmieniającego się otoczenia gospodarczego. Chcemy chro-

nić miejsca pracy naszych pracowników. Grupa kapitałowa 

Rafamet posiada znaczące pokrycie planu produkcji i sprze-

daży na rok 2020 oraz częściowo na 2021 rok w formie 

zamówień i kontraktów klientowskich oraz przede wszystkim 

zahartowaną w przezwyciężaniu ekstremalnie trudnych wy-

zwań załogę - dodaje prezes firmy Rafamet S. A. 

 W 2019 r. większą część swoich przychodów Grupa 

Kapitałowa Rafamet zrealizowała na rynkach zagranicznych. 

Udział sprzedaży zagranicznej w omawianym okresie stano-

wił 70 % ogółu sprzedaży produktów i usług (wyniosła ona 

razem 115 milionów złotych) oferowanych przez firmy two-

rzące tę grupę. Był to jednak najniższy poziom sprzedaży 

zagranicznej odnotowany w ostatnich latach, co potwierdza, 

że rynek krajowy był w 2019 roku stabilizatorem wysokiej 

dynamiki sprzedaży całej Grupy Kapitałowej. W roku 2020 

Rafamet i jej spółki zależne będą realizowały dostawy obra-

biarek oraz odlewów żeliwnych i sferoidalnych między inny-

mi dla klientów z Chin, Malezji, Singapuru, Indonezji, Indii, 

Izraela, Turcji, Azerbejdżanu, Niemiec, Francji, Belgii, Czech, 

Norwegii, Włoch oraz Peru. 
Autor tekstu: Magdalena Matusik / Adventure Media 

 Zdjęcie: Rafamet S. A.  

Rafamet S. A. podsumował rok 2019.  
Co przyniesie 2020?  
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Gmina Kuźnia Raciborska promowała się na wrocławskim stadionie 

Od 28 lutego do 2 marca Gmina Kuźnia Raciborska uczest- niczyła w Międzynarodowych Targach Turystycznych, które 

odbywały się na stadionie we Wrocławiu. Punkt promujący 

naszą gminę znajdował się na stoisku Śląskiej Organizacji 

Turystycznej. 
Fot. UM Kuźnia Raciborska  

Podpisano umowę na przekształcenie poprzemysłowego terenu  
pod teren inwestycyjny w Kuźni Raciborskiej  

5 marca w Urzędzie Miejskim w Kuźni Raciborskiej podpisano umowę na 

realizację inwestycji pn: "Przekształcenie poprzemysłowego terenu pod 

teren inwestycyjny w Kuźni Raciborskiej". Z kolei we wtorek, 10 marca na-

stąpiło podpisanie przekazania placu budowy. Jak informuje Urząd Miejski 

w Kuźni Raciborskiej, inwestycję realizować będzie konsorcjum firm: 

Lider Konsorcjum: Przedsiębiorstwo Usług Technicznych INFRAGO mgr Do-

minika Ogrodowska z siedzibą w Jankowicach Rybnickich, ul. Tulipanowa 

38 oraz Partner Konsorcjum: Auto-Trans Asfalty Sp. z o. o. z siedzibą w 

Gierałtowicach, ul. ks. Roboty 80 

Wartość podpisanej umowy opiewa na kwotę 831.098,70 zł. 

W ramach realizowanej inwestycji wykonane będą następujące prace: 

1. Budowa nowej drogi wewnętrznej; 

2. Wykonanie przyłączy wodno-kanalizacyjnych; 

3. Wykonanie oświetlenia projektowanej drogi; 

4. Wykonanie niwelacji działki wraz z likwidacją zbiornika wodnego. 

Termin realizacji inwestycji to 16 października 2020 r. 

Oprac. BK, fot. UM Kuźnia Raciborska 

Znajdujące się w fatalnym stanie chodniki przy ul. Arki Bożka i Klasztornej w Kuźni Raciborskiej zostały wyremontowane. 

Inwestorem była Gmina Kuźnia Raciborska. Przy ul. Arki Bożka 28 został wymieniony chodnik wokół bloku. Koszt wyko-

nanych prac to 37.084,50 zł. Kolejna inwestycja to wymiana chodnika prowadzącego do Ośrodka Zdrowia  

Remont chodników przy Arki Bożka i Klasztornej ukończony 

cd. str. 7 



 

 

W kwietniu 39 laptopów udało się zakupić Gminie Kuźnia 

Raciborska na potrzeby zdalnego nauczania dla uczniów i 

nauczycieli. Sprzęt został zakupiony w ramach dotacji Mini-

sterstwa Cyfryzacji. Otrzymały je zarówno szkoły prowadzone 

przez Gminę - Szkoła Podstawowa im. Jana Wawrzynka w 

Kuźni Raciborskiej i Szkoła Podstawowa im. Jana III Sobie-

skiego w Rudach, jak i Społeczna Szkoła Podstawowa w 

Budziskach. W przyszłości laptopy będą przeznaczone do 

zwykłej pracy z uczniami w szkole. Jest to sprzęt dobrej kla-

sy marki Asus oraz Dell z systemem operacyjnym Windows 

10 oraz niezbędnym oprzyrządowaniem. Sprzęt udało się 

kupić w dobrej cenie, ponieważ Gmina rozpoczęła procedu-

rę zakupu zanim jeszcze ogłoszono nabór do projektu. Gwał-

towny wzrost popytu na laptopy (budżet programu w skali 

ogólnopolskiej to kwota 180 mln) spowodował równie gwałtowny wzrost cen laptopów. 

Gmina Kuźnia Raciborska pozyskała niemal 55 tys. zł na 

zakup sprzętu multimedialnego, który ma ułatwić uczniom 

edukację zdalną, realizowaną zwłaszcza w dobie pandemii 

koronowirusa. W ten sposób 50 tabletów trafiło do uczniów 

z Kuźni, Rud i Budzisk. Tablety przeznaczone są głównie dla 

uczniów z rodzin "3+" uczęszczających do szkół w Kuźni 

Raciborskiej, Rudach i Budziskach. Urządzenia mają 

usprawnić i ułatwić nauczanie zdalne, szczególnie w rodzi-

nach z kilkorgiem uczniów. Zakup sfinansowany został w 

ramach realizacji projektu pn. "Zdalna Szkoła+ w ramach 

Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej" współfinansowanego ze 

środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 

ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 

2014-2020. 

UM Kuźnia Raciborska  

Gmina Kuźnia Raciborska zakupiła sprzęt do zdalnego nauczania  
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Remont chodników przy Arki Bożka i Klasztornej ukończony 

W maju 50 tabletów trafiło do 
uczniów z Gminy Kuźnia Raciborska 

pomiędzy ulicami Klasztorną i Arki Bożka. 

Wartość tej inwestycji to: 24.215,00 zł. W 

obu przypadkach zakres prac obejmował 

wymianę istniejących chodników wraz z 

wymianą podbudowy, obrzeży i krawężni-

ków. Wykonawcą robót była firma FRB 

Jerzy Bandurski. 

UM Kuźnia Raciborska, fot. BK i UM 

cd. ze str. 6 
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Zakończone zostały prace remontowe i konserwatorskie przy 

budynkach lokomotywowni, warsztatów, kuźni i wagonowni 

w zespole Zabytkowej Stacji Kolei Wąskotorowej w Rudach. 

Efekt robi wrażenie! Jednym z zadań była zmiana sposobu 

użytkowania budynku magazynowo garażowego na pomiesz-

czenie sali kinowej mogącej pomieścić jednorazowo 40 wi-

dzów. Ponadto znalazła się tam sala konferencyjna i zaple-

cze kuchenno-sanitarne. Rewitalizacja związana była z reali-

zacją projektu "Szerokie tory do kultury". 
oprac. BK /fot. UM Kuźnia Raciborska  

i Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Katowicach  

Rudzka wąskotorówka pięknieje w oczach i... czeka na turystów  

Stacja pogotowia w Kuźni będzie mieć nowy ambulans 
10 kwietnia do ratowników medycznych przy raciborskim 

szpitalu trafił nowy ambulans marki Renault. Docelowo słu-

żył będzie w stacji w Kuźni Raciborskiej, gdzie zastąpi jeden 

z najstarszych pojazdów medycznej floty. Pieniądze na zakup 

w kwocie 400 tys. zł pochodzą z Ministerstwa Zdrowia. Przy-

znano je w sierpniu zeszłego roku. Ogromna liczba zamó-

wień w całym kraju sprawiła, że dostawa opóźniła się do 

kwietnia. Jedyną ofertę złożyła w przetargu firma RATOWNIK-

AMBULANSE Sp. z o. o. Sp. k. z Jabłonnej na kwotę 419 

963,76 zł brutto. To nieco więcej niż miał do dyspozycji szpi-

tal, ale dyrekcja uznała, że z racji przypadającego na koniec 

kwietnia terminu rozliczenia dotacji, nie można było ryzyko-

wać przeprowadzania kolejnego postępowania. Zdecydowa-

no więc o przyjęciu oferty. Resztę dołożył szpital ze swojego 

budżetu. - Pojazd trafi do podstacji w Kuźni Raciborskiej. W 

trakcie są też prace nad ambulansem ufundowanym przez 

Eko-Okna S. A., ten ma dotrzeć w ciągu najbliższych tygodni. 

- informują ratownicy medyczni. -Po konsultacjach z ratowni-

kami, ambulans zostanie doposażony przez Gminę Kuźnia 

Raciborska - informuje burmistrz Paweł Macha. 
UM Kuźnia Raciborska / oprac. BK  

fot. Ratownictwo Medyczne Racibórz 

Mała Tarcza Antykryzysowa 
 Gminy Kuźnia Raciborska 

W celu wsparcia przedsiębiorców w czasie trwającej epidemii COVID-19, 

podczas XVIII Sesji Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej, która odbyła się 

23 kwietnia, przyjęto dwie uchwały: w sprawie zwolnienia od podatku od 

nieruchomości oraz w sprawie opłaty prolongacyjnej. Pierwsza z nich 

wprowadza zwolnienia od podatku od nieruchomości grunty oraz budynki i 

budowle lub ich części związane z prowadzeniem działalności gospodar-

czej przez przedsiębiorców, których dotyczy czasowe ograniczenie prowa-

dzenia działalności gospodarczej, związane ze skutkami epidemii COVID-

19 wynikający z Rozporządzenia Rady Ministrów z 31 marca 2020 r. Zwol-

nienie przysługuje za okres kwiecień, maj i czerwiec 2020 roku. 

W celu uzyskania ulgi należy złożyć formularz załączony do uchwały oraz 

korektę deklaracji podatkowej lub korektę informacji podatkowej. Doku-

menty należy złożyć do 31 grudnia 2020 roku. Druga z uchwał wprowadza 

na czas epidemii nienaliczanie opłaty prolongacyjnej. Obie uchwały wejdą 

w życie po ogłoszeniu ich w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskie-

go. 

 UM Kuźnia Raciborska 

Przy ul. Topolowej stanęła nowa 
wiata przystankowa 

W poniedziałek, 20 kwietnia przy ul. Topolo-

wej w Kuźni Raciborskiej postawiono nową 

dwusegmentową wiatę przystankową. Zada-

nie zrealizowała firma Arret sp. z o. o. z Za-

brza  
Fot. UM Kuźnia Raciborska  
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Począwszy od maja br. Punkt Selektywnego Zbierania Odpa-

dów Komunalnych w Kuźni Raciborskiej przy ul. Klasztornej 

45 dla mieszkańców Gminy Kuźnia Raciborska będzie czyn-

ny: 

we wtorki w godz. 8:00-16:00 i czwartki w godz. 8:00-19:00. 

Prosimy o stosowanie się do ogólnopolskich zaleceń związa-

nych z sytuacją wywołaną przez koronawirusa, zadbanie o 

bezpieczeństwo, ograniczenie kontaktów, respektowanie 

obowiązku w zakresie przemieszczania się jedynie w grupie 

do 2 osób oraz respektowanie poniższych zasad: 

1. Należy zachowywać odpowiednią odległość między oso-

bami oczekującymi (2 metry) na przyjęcie; 

2. W celu zapewnienia bezpieczeństwa, na teren PSZOKa 

zostaną wpuszczeni / obsłużeni tylko i wyłącznie miesz-

kańcy z założoną maseczką ochronną i rękawiczkami; 

3. Ogranicza się liczbę mieszkańców, którzy mogą w jednym 

czasie przebywać na terenie PSZOKa tj. będą wpuszcza-

ne jednocześnie max 2 pojazdy, w 1 pojeździe wpuszczo-

ny zostanie tylko kierowca; 

4. W przypadku dostaw odpadów wielkogabarytowych oraz 

w celu ich rozładunku zostaną wpuszczone max. 2 osoby; 

5. Wjeżdżając z odpadem na wagę należy: 

 mieć już odpowiednio wypełniony druk POTWIERDZENIA 

PRZEKAZANIA / PRZYJĘCIA ODPADÓW; druk można po-

brać z naszej strony internetowej GPWiK w zakładce GO-

SPODARKA ODPADAMI / PUNKT SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI 

ODPADÓW; w przypadku braku takiej możliwości można 

odebrać wersję papierową na miejscu - na wadze, jed-

nakże długopis należy posiadać własny. 

 w przypadku dostaw kilku rodzajów odpadów, odpady 

należy mieć już posortowane na odpowiednie frakcje; 

 nie będzie możliwości sortowania odpadów na terenie 

PSZOKa; poszczególne frakcje dostarczanych odpadów 

muszą być przygotowane do zważenia w celu skrócenia 

do minimum czasu obsługi i uniknięcia ewentualnych 

kolejek 

 odpad na wadze zostanie zweryfikowany przez pracowni-

ka PSZOK; 

 Po pozytywnej weryfikacji mieszkaniec: 

 umieszcza odpady we wskazanym miejscu; 

 wpisuje masę odpadów podaną przez pracownika wagi na 

druku POTWIERDZENIA PRZEKAZANIA / PRZYJĘCIA ODPA-

DÓW; 

 okazuje pracownikowi wagi poprawnie wypełnione PO-

TWIERDZENIE PRZEKAZANIA / PRZYJĘCIA ODPADÓW i 

wrzuca druk do skrzynki mieszczącej się przy wadze; 

 opuszcza teren PSZOKa; 

 

6. Odpady do PSZOK należy dostarczać we własnych opako-

waniach (kartonach, workach, koszach); wyjątek stanowią 

odpady pochodzące z selektywnej zbiórki (worki: niebieski, 

żółty, zielony); 

7. Pozostałe warunki przyjmowania odpadów zgodnie z Re-

gulaminem PSZOKa. 

 Apelujemy, aby w czasie epidemii korzystać z 

PSZOK tylko w razie konieczności i zachęcamy do dostarcze-

nia odpadów w późniejszym terminie. 

Dziękujemy za zrozumienie. 
 Prezes Zarządu 

 Marian Kostka 

PSZOK wznowił przyjmowanie odpadów dla mieszkańców Gminy Kuźnia Raciborska 

Fontanna działała, ale tylko przez chwilę 

Pod koniec kwietnia na Placu Zwycięstwa po zimowej przerwie uruchomiono 

fontannę. Niestety, na mocy pisma z PSSE w Raciborzu oraz decyzji Główne-

go Inspektora Sanitarnego z powodu trwającej epidemii koronowirusa mu-

siała zostać ona wyłączona. Na początku maja do Urzędu Miejskiego w Kuź-

ni Raciborskiej trafiło pismo z Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 

w Raciborzu, w którym czytamy: "Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 

przesyła w załączeniu pismo Głównego Inspektora Sanitarnego wyrażające 

negatywne stanowisko dotyczące funkcjonowania fontann podczas trwającej 

epidemii". W przywołanym wyżej załączniku znalazła się natomiast taka 

treść: "W związku z trwającą epidemią koronawirusa SARS-CoV-2 wywołują-

cego chorobę COVID-19, jak również dynamiczną sytuacją w zakresie ogła-

szania kolejnych etapów znoszenia ograniczeń oraz zbliżającą się korzystną 

aurą pogodową uprzejmie informuję, że nie zaleca się uruchamiania fon-

tann, ulicznych instalacji wodnych z wyrzucanymi na wysokość kilku metrów 

strumieniami wodnymi (fontanny typu "dry plaza") lub innych tego typu 

obiektów z uwagi na fakt, iż aerozol wodno-powietrzny może być dodatko-

wym nośnikiem dla cząsteczek wirusa". Dokument podpisał zastępca Głów-

nego Inspektora Sanitarnego Grzegorz Hudzik. W tej sytuacji pozostaje nam 

cierpliwie czekać. Mamy nadzieję, że wkrótce już na dłużej będziemy mogli 

podziwiać kolorowe strumienie bijące z serca kuźniańskiej fontanny. 
Bartosz Kozina 

Nowy parking, chodnik i droga 
dojazdowa. Inwestycja przy 

Rudzkiej 46 

W Kuźni Raciborskiej przy ul. Rudzkiej 46 

zakończyły się prace remontowo -

budowlane. Betonowa i dziurawa nawierzch-

nia zastąpiona została kostką brukową, przy 

bloku powstał chodnik, a obok z płyt ażuro-

wych miejsca parkingowe. 
UM Kuźnia Raciborska 
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W rudzkich lasach znaleziono pocisk rakietowy do działa Nebelwerfer  

W tym roku minęła 75. rocznica zakończenia II wojny świato-

wej. I choć od tego momentu żyjemy w czasach pokoju, 

"skorodowani świadkowie" tamtych wydarzeń przypominają 

nam, co działo się na naszych ziemiach w tym ciężkim i tra-

gicznym okresie. O kolejnym już, niebezpiecznym znalezisku 

w Nadleśnictwie Rudy Raciborskie powiadomił nas Piotr Ko-

narski, kierownik badań Śląskiej Grupy Eksploracyjnej. W 

ostatnią niedzielę kwietnia podczas poszukiwań zabytków 

na terenach nadleśnictwa Śląska Grupa Eksploracyjna na-

trafiła na zalegający w ziemi na głębokości kilku centyme-

trów mający około 15 cm średnicy i 1 metra długości pocisk 

rakietowy do wieloprowadnicowej wyrzutni Nebelwerfer*. 

Jak informuje nas pan Piotr, po odnalezieniu, zgodnie z wy-

tycznymi umowy i pozwolenia WKZ Katowice teren został 

zabezpieczony. Poinformowano służby leśne oraz Policję, 

która niezwłocznie zawiadomiła saperów. To kolejny dowód 

na to, ile niebezpiecznych przedmiotów kryje się pod po-

wierzchnią ziemi. Wszyscy bowiem pamiętamy, jak tragicznie 

zakończyło się odnalezienie kilku pocisków w październiku 

minionego roku. - W lasach rudzkich nadal zalegają niewy-

buchy, niewypały, czy też porzucona amunicja - pisze P. Ko-

narski. - Niejednokrotnie spotykamy wnyki, czy też wyrzuco-

ne do lasu zwykłe śmieci. Wszystkie zaistniałe przypadki 

zgłaszamy odpowiednim służbom, a śmieci zbieramy we 

własnym zakresie. Chcemy, by las, natura i spokój zostały 

zachowane na zawsze, byśmy mogli się cieszyć naszą cu-

downą zielenią i świeżym powietrzem. Dbamy nie tylko o 

dziedzictwo kulturowe w formie nowych odkryć, które można 

by podziwiać w przyszłości w muzeach, a także o bezpie-

czeństwo ludzi oraz nasze wspólne środowisko - dodaje kie-

rownik badań. Przekazując nam informacje o 

"skorodowanym świadku" II wojny światowej pan Piotr za 

naszym pośrednictwem zwraca się z prośbą odnajdywanie-

tego typu znalezisk było doceniane - By ludzie nie zabijali 

naszych pasji i patrzyli na Nas, detektorystów, poszukiwa-

czy, przychylnym okiem. Niejednokrotnie pomagamy rolni-

kom oczyścić pola z zalegającego złomu, pomagamy szu-

kać wartościowych części maszyn czy ciągników - podkreśla 

Piotr Konarski. Z informacji, jakich udzielił nam oficer pra-

sowy Komendy Powiatowej Policji w Raciborzu kom. Miro-

sław Szymański wynika, że pocisk został zabrany w niedzie-

lę przez saperów z Gliwic i zdetonowany na tamtejszym poli-

gonie. 

***** 

* Nebelwerfer (z niem. "miotacz mgły") - niemieckie wielo-

prowadnicowe wyrzutnie rakietowe z okresu II wojny świato-

wej. Zasadniczym celem ich użycia było prowadzenie szyb-

kiego, zmasowanego i zaskakującego wroga ognia przeciw 

celom naziemnym. W okresie powstania warszawskiego 

przylgnęła do nich polska nazwa "szafa" lub "krowa" (z uwagi 

na charakterystyczny dźwięk, jaki był słyszalny podczas od-

palania salwy pocisków). Żołnierze amerykańscy przezywali 

je "screaming Mimi". Niemcy używali nieoficjalnej nazwy 

"Stuka zu Fuß" (cyt. za Wikipedia). 
Bartosz Kozina, fot. Piotr Konarski i Wikipedia  

  

Budynek wyburzony, droga pójdzie prosto 

5 maja w Turzu przy ul. 

Raciborskiej firma Ju-

stynTrans Demolition s. 

c., znana z programu 

"Wyburzacze" rozebrała 

budynek znajdujący się 

na ostrym zakręcie w 

sąsiedztwie dawnej kuź-

ni. Po oczyszczeniu tere-

nu, droga będzie prze-

biegać prosto.. 
Fot. Justyn Suchanek  
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 Dwa lata bez czynszu, ale najpierw remont.  
Miasto Kuźnia Raciborska oferuje mieszkańcom lokale  

Gmina Kuźnia Raciborska informuje, że ze względu na duże 

potrzeby mieszkaniowe oraz opóźnienia w realizacji rządo-

wego programu "Mieszkanie+" podjęła decyzję o adaptacji 

na mieszkania pomieszczeń do tej pory nieużytkowanych w 

ten sposób. 

Lokale te zostaną wyposażone przez Miasto Kuźnia Racibor-

ska w: 

 drzwi wejściowe; 

 okna plastikowe; 

 ścianki działowe; 

 piony wodociągowe wody zimnej; 

 piony kanalizacyjne (budynek jest podłączony do ka-

nalizacji miejskiej); 

 elektryczne skrzynki przyłączeniowe, a także udostęp-

nione będą projekty techniczne mieszkań. 

Wewnętrzna instalacja elektryczna i wodociągowa musi zo-

stać wykonana przez najemcę na swój koszt i odebrana 

przez ZGKiM. To samo dotyczy pozostałych robót wykończe-

niowych, w tym podłóg, ścian i sufitów oraz drzwi wewnętrz-

nych. 

Burmistrz Miasta Kuźnia Raciborska aktualnie dysponuje 

trzema lokalami do adaptacji na mieszkania w budynku przy 

ul. Słowackiego 5 w Kuźni Raciborskiej. 

Są to 2 lokale na parterze (po zakładzie usługowym): 

lokal nr 8 (od frontu) o powierzchni 38,83 m² (pokój z kuch-

nią i łazienką); 

 lokal nr 7 (od podwórza) o powierzchni 46,18 m² 

(pokój z kuchnią i łazienką); 

 oraz na I piętrze po lokalu biurowym: 

 lokal nr 6 o powierzchni 51,99 m² (dwa pokoje z 

kuchnią i łazienką). 

Budynek przy ul. Słowackiego 5 w Kuźni Raciborskiej jest 

przewidziany do ocieplenia i podłączenia gazu sieciowego w 

2021 roku. 

O najem mieszkania mogą ubiegać się mieszkańcy Gminy 

Kuźnia Raciborska bez stosowania się do kryterium docho-

dowego, przy czym osoby znajdujące się na liście oczekują-

cych na mieszkanie z zasobu komunalnego mają pierwszeń-

stwo przed innymi osobami. W przypadku przydziału miesz-

kania najemca ma 12 miesięcy na wykonanie adaptacji, a 

następnie przez kolejne 12 miesięcy będzie zwolniony z 

czynszu (łącznie przez 2 lata). Wkrótce można spodziewać 

się kolejnych lokali do adaptacji. Szczegółowe informacje na 

ten temat zostaną ogłoszone przez Gminę po finalizacji for-

malności. Jednocześnie przypominamy, że przydział istnieją-

cych mieszkań według opublikowanej listy funkcjonuje bez 

zmian. 
UM Kuźnia Raciborska 

W sobotę, 23 maja do Domu Seniora "Buk" w Rudach przyjechali rybniccy parlamentarzyści: poseł do Parlamentu Europej-

skiego Łukasz Kohut oraz Poseł na Sejm RP Maciej Kopiec. Wraz ze swoją załogą przywieźli obsłudze ośrodka niezbędne  

środki do dezynfekcji. Zarówno właściciele Domu Seniora, jak i parlamentarzyści zapowiadają dalszą współpracę. 
Fot. arch. Ł. Kohuta 

Rybniccy parlamentarzyści wspomogli Dom Seniora "Buk" w Rudach  



 

 

Gminne Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Kuźni 

Raciborskiej informuje mieszkańców, że wywozy odpadów 

wielkogabarytowych w 2020 r. będą realizowane we wrze-

śniu i październiku. Szczegóły poniżej: 

  16 września 2020 r.: Turze, Budziska; 

  23 września 2020 r.: Ruda, Siedliska; 

  30 września 2020 r.: Kuźnia Raciborska; 

  27 października 2020 r.: Biały Dwór, Przerycie, Rudy, Pod-

biała; 

  28 października 2020 r.: Jankowice, Kolonia Renerowska, 

Osiedla Lipowe, Brantolka, Ruda Kozielska. 
 

 

UM Kuźnia Raciborska  

Str. 12 

NR 2/2020 (12)  

ISSN  2544-7084 

27 maja obchodziliśmy Dzień Samorządu Terytorialnego 

Upamiętnia on pierwsze wybory samorządowe, które odbyły 

się 27 maja 1990 r. Święto zostało uchwalone przez Sejm 

RP w 2000 r. Z tej okazji władze Kuźni Raciborskiej złożyły 

samorządowcom życzenia. 

 "Z tej okazji, wszystkim Samorządowcom i Pracow-

nikom Samorządowym, Radnym, Sołtysom i wszystkim oso-

bom, które współtworzą Kuźniański Samorząd życzymy po-

myślnej realizacji prowadzonych przedsięwzięć i niesłabną-

cego zapału do podejmowania nowych wyzwań. Dziękujemy 

za zaangażowanie, wspólną troskę i pracę na rzecz naszej 

Gminy. Życzymy wytrwałości i gorliwości w działaniu oraz 

społecznej akceptacji, która jest źródłem satysfakcji i moty-

wacji do dalszej pracy. Niech kolejne lata obfitują w liczne 

sukcesy, niosą satysfakcje z dobrze wykonanych zadań oraz 

będą szczęśliwe zarówno pod względem osobistym, jak  

i zawodowym". 
Burmistrz Miasta Kuźnia Raciborska 

Paweł Macha 

Zastępca Burmistrza Miasta Kuźnia Raciborska 

Sylwia Brzezicka-Tesarczyk 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej 

Radosław Kasprzyk 

30 lat Samorządu Terytorialnego.  

Odnawialne Źródła Energii: zamknięto listę naboru uzupełniającego  

W dniach 18-25 maja do Urzędu Miejskiego w Kuźni Raci-

borskiej wpłynęło 116 wniosków na 158 instalacji w ramach 

naboru na listę uzupełniającą do projektu OZE. Każdy z 

wniosków otrzymał numer referencyjny / kancelaryjny na 

liście. Numer ten będzie wykorzystany w procesie losowania 

oraz wyboru deklaracji do udziału w projekcie. Kolejność czy 

też pierwszeństwo w złożeniu wniosku nie były gwarancją 

udziału w projekcie - o tym zadecyduje wspomniane losowa-

nie. Ostateczną kolejność na liście rezerwowej poznamy na 

początku czerwca. Liczba miejsc "zwolnionych" decyduje o 

ilości zakwalifikowanych wniosków do dofinansowana w 

naborze uzupełniającym, a tę ilość poznamy po podpisaniu 

wszystkich umów na dofinansowanie z wnioskodawcami z 

listy podstawowej. Na liście podstawowej znalazło się prawie 

300 wniosków na ponad 400 instalacji, które są obecnie 

ponownie weryfikowane. Znaczna część umów jest już pod-

pisana, jednak z różnych względów z udziału w projekcie 

rezygnuje około 10 % wnioskodawców, dlatego konieczne 

było otwarcie listy rezerwowej. Jeśli miejsc zwolni się np. 40, 

tyle samo instalacji z wniosków z listy rezerwowej otrzyma 

dofinansowanie po niezbędnej weryfikacji technicznej. Insta-

lacje będą finansowane w około 70 % ze środków UE, nato-

miast pozostałe około 30 % stanowił będzie wkład własny 

mieszkańców. Ostateczne wartości instalacji poznamy po 

wyłonieniu ich wykonawców. Wyłonienie wykonawców i reali-

zacja instalacji u mieszkańców nastąpi dopiero po podpisa-

niu umowy o dofinansowanie z Marszałkiem - najpóźniej do 

końca sierpnia 2020 r. To oznacza, że wykonawców instala-

cji powinniśmy znać na przełomie września i października 

2020 r. 

 
UM Kuźnia Raciborska, oprac. BK 

Wywóz odpadów wielkogabarytowych 

Przy ul. Rudzkiej i Bema powstały nowe place zabaw 

Urządzenia zabawowe zakupił Zarząd Jednostki Pomocni-

czej Osiedle nr 1 w Kuźni Raciborskiej z pieniędzy przezna-

czonych na działalność jednostki  
 

Fot. Rada Osiedla nr 1 w Kuźni Raciborskiej  
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PKS w Raciborzu Sp. z o. o. jako operator komunikacji powiatowej 

informuje, iż od 1 czerwca zwiększa się ilość kursów obsługiwanych 

w komunikacji regularnej. Komunikacja będzie obsługiwana tylko w 

dni robocze od poniedziałku do piątku. 

 Gminy Nędza i Kuźnia Raciborska: 
 Kierunek RUDY przez SZYMOCICE: 

kurs 1602: Kuźnia Rac. - Racibórz: odjazd z Kuźni Rac. godz. 4:37; 

kurs 1606: Ruda Kozielska - Racibórz: odjazd z Rudy Kozielskiej 

godz. 6:50; 

kurs 1605: Racibórz - Rudy: odjazd z Raciborza godz. 7:40; 

kurs 1612: Rudy - Racibórz: odjazd z Rud godz. 8:50; 

kurs 1615: Racibórz - Ruda Kozielska: odjazd z Raciborza godz. 

14:30. 

 Kierunek KUŹNIA RACIBORSKA przez TURZE, BUDZISKA: 

kurs 6600: Kuźnia Rac. - Racibórz: odjazd z Kuźni Rac. godz. 4:46; 

kurs 6601: Racibórz - Kuźnia Rac.: odjazd z Raciborza godz. 6:05; 

kurs 6602: Kuźnia Rac. - Racibórz: odjazd z Kuźni Rac. godz. 6:50; 

kurs 6605: Racibórz - Kuźnia Rac.: odjazd z Raciborza godz. 7:30; 

kurs 6604: Kuźnia Rac. - Racibórz: odjazd z Kuźni Rac. godz. 8:10; 

kurs 6609: Racibórz - Kuźnia Rac.: odjazd z Raciborza godz. 10:30; 

kurs 6611: Racibórz - Kuźnia Rac.: odjazd z Raciborza godz. 12:00; 

kurs 6610: Kuźnia Rac. - Racibórz: odjazd z Kuźni Rac. godz. 12:55; 

kurs 6617: Racibórz - Kuźnia Rac.: odjazd z Raciborza godz. 14:40; 

kurs 6621: Racibórz - Kuźnia Rac.: odjazd z Raciborza godz. 16:40. 

 Kierunek KUŹNIA RACIBORSKA przez BABICE, NĘDZA: 

kurs 6801: Racibórz - Kuźnia Rac.: odjazd z Raciborza godz. 5:25; 

kurs 6800: Kuźnia Rac. - Racibórz: odjazd z Kuźni Rac. godz. 5:55; 

kurs 6805: Racibórz - Kuźnia Rac.: odjazd z Raciborza godz. 6:20; 

kurs 6804: Kuźnia Rac. - Racibórz: odjazd z Kuźni Rac. godz. 6:55; 

kurs 6809: Racibórz - Kuźnia Rac.: odjazd z Raciborza godz. 7:25; 

kurs 6806: Kuźnia Rac. - Racibórz: odjazd z Kuźni Rac. godz. 8:05; 

kurs 6813: Racibórz - Kuźnia Rac.: odjazd z Raciborza godz. 9:20; 

kurs 6812: Kuźnia Rac. - Racibórz: odjazd z Kuźni Rac. godz. 10:05; 

kurs 6836: Kuźnia Rac. - Racibórz: odjazd z Kuźni Rac. godz. 11:20; 

kurs 6817: Racibórz - Kuźnia Rac.: odjazd z Raciborza godz. 12:20; 

kurs 6818: Kuźnia Rac. - Racibórz: odjazd z Kuźni Rac. godz. 12:50; 

kurs 6821: Racibórz - Kuźnia Rac.: odjazd z Raciborza godz. 14:35; 

kurs 6824: Kuźnia Rac. - Racibórz: odjazd z Kuźni Rac. godz. 15:15; 

kurs 6827: Racibórz - Kuźnia Rac.: odjazd z Raciborza godz. 16:15; 

kurs 6828: Kuźnia Rac. - Racibórz: odjazd z Kuźni Rac. godz. 16:45; 

kurs 6829: Racibórz - Kuźnia Rac.: odjazd z Raciborza godz. 17:15; 

kurs 6830: Kuźnia Rac. - Racibórz: odjazd z Kuźni Rac. godz. 17:55; 

kurs 6831: Racibórz - Kuźnia Rac.: odjazd z Raciborza godz. 18:30. 

 

* Przypominamy jednocześnie że od 1 czerwca 2020 

r. wznawia się kursowanie autobusów na linii: Raci-

bórz - Gliwice - Katowice przez Babice, Nędzę, Kuźnię 

Rac., Rudy, Sośnicowice. 

 
PKS Racibórz 

Od 1 czerwca PKS zwiększył liczbę  
kursów autobusów. 

Wróciły kursy do Gliwic i Katowic 

Skwer przy ul. Klasztornej 
nabrał nowego wyglądu 

O nowe ławki i krzewy ozdobne, a także ogólne prace 

mające na celu przywrócenie skwerowi przy ul. Klasz-

tornej w Kuźni Raciborskiej bardziej estetycznego 

wyglądu zadbał zarząd jednostki pomocniczej Osie-

dle Stara Kuźnia. Za pomoc w realizacji zadania za-

rząd składa podziękowania Januszowi Lasakowi oraz 

Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

w Kuźni Raciborskiej. 
Fot. Osiedle Stara Kuźnia  

Amicus-Med Sp. z o. o. w Kuźni Raciborskiej od 15 

czerwca 2020 r. wznowił wykonywanie laboratoryj-

nych badań komercyjnych po wcześniejszej rejestra-

cji telefonicznej pod numerem: 571-498-665, czyn-

nym od poniedziałku do piątku w godzinach od 9:00 

do 13:00. 

 Na terenie poradni prosimy o: 

bezwzględne zastosowanie się do poleceń personelu 

placówki; 

zachowanie "dystansu społecznego"; 

stosowanie maseczek ochronnych. 
 

 UM Kuźnia Raciborska 

 

ZLA "Amicus-Med" wznowił 
wykonywanie komercyjnych  

badań laboratoryjnych 
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Na początku czerwca burmistrz Paweł Macha wraz ze swoją 

zastępczynią Sylwią Brzezicką-Tesarczyk odwiedzili rodzinę 

państwa Abdulhameeda Al-Sultana i Ahlam Al-Barawi, którzy 

wraz z czwórką dzieci zamieszkali z początkiem tego roku w 

Rudach. W wizycie brała również udział Anna Mainusz - kie-

rownik Referatu Edukacji, Sportu i Promocji oraz Adrian Plu-

ra - dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana III Sobieskiego w 

Rudach, do której uczęszcza trójka dzieci. Rodzina trafiła do 

Rud z Jemenu, który musiała opuścić ze względu na trwają-

cą tam wojnę domową. Pan Abdulhameed studiował na Poli-

technice Śląskiej w Gliwicach, gdzie ukończył studia dokto-

ranckie. Wizyta władz gminy miała charakter kurtuazyjny, ale 

burmistrz chciał również poznać bliżej nowych mieszkańców 

gminy oraz ich potrzeby. Trójka dzieci: Mohammed, Muna 

oraz Omnya są trojaczkami, które po feriach zimowych roz-

poczęły naukę w klasie pierwszej szkoły podstawowej w Ru-

dach. Największym wyzwaniem jest dla nich nauka języka 

polskiego. Dyrektor szkoły przekazał, że pomimo krótkiego 

okresu nauki, na dodatek przerwanego przez epidemię koro-

nawirusa, dzieci robią duże postępy w nauce, bo coraz wię-

cej rozumieją po polsku oraz potrafią się już komunikować. 

Jest to efektem zarówno udziału dzieci w zdalnym nauczaniu 

jak i dużego wsparcia ojca, który w czasie studiów opanował 

język polski i współuczestniczy w procesie edukacyjnym dzie-

ci. Żona pana Abdulhameeda również uczy się języka pol-

skiego. Na wizytę gości przygotowała jemeńskie ciastka i 

wypieki. Wizyta przebiegła w miłej i sympatycznej atmosfe-

rze. Rodzina podkreślała, że znalazła w Rudach bardzo przy-

jaznych i otwartych ludzi, wśród których są ich przyjaciele, 

dzięki którym znaleźli się w Polsce. Również dzieci bardzo 

dobrze czują się w szkole, pomimo bariery językowej czują 

akceptację i serdeczność. 
UM Kuźnia Raciborska 

Pochodzą z Jemenu. W Rudach znaleźli swą przystań 

Premier w gminie Kuźnia Raci-
borska: dobra współpraca z 

samorządowcami jest ważna 

W środę 24 czerwca, po wizycie na terenie Zbior-

nika Racibórz, premier Mateusz Morawiecki przy-

jechał do sołectwa Turze w gminie Kuźnia Raci-

borska. Tam pod remizą miejscowej OSP spotkał 

się z mediami na krótkim briefingu prasowym.  W 

spotkaniu uczestniczyli m.in. senator Ewa Gawę-

da, wojewoda Jarosław Wieczorek, starosta raci-

borski Grzegorz Swoboda, burmistrz Kuźni Raci-

borskiej Paweł Macha wraz ze swoją zastępczy-

nią Sylwią Brzezicką-Tesarczyk oraz wójt sąsied-

niej Bierawy Krzysztof Ficoń. 
 Źródło: www.nowiny.pl   
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Zarząd Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów 

Koło w Kuźni Raciborskiej przygotował dla swoich członków 

bardzo bogaty program imprez, wycieczek i wyjazdów na 

2020 rok.  

W miesiącu styczniu z okazji Dnia Babci i Dziadka odbyła się 

zabawa taneczna .Podczas zabawy wybraliśmy króla i królo-

wą balu. Najważniejszym kryterium było ilość wnuków i praw-

ników. Królową balu została nasza koleżanka z Zarządu Ja-

dwiga Czarnota. Wśród dziadków zwyciężył Pan Brunon Stu-

chły, który nam tego wieczoru przegrywał do tańca.  

W miesiącu lutym mieliśmy przyjemność gościć na Gali Tań-

ca Towarzyskiego w Arenie Rafako. Była to niezwykła impre-

za!  

Wybraliśmy się również do Teatru Miejskiego w Gliwicach na 

znany spektakl teatralny " Tramwaj zwany pożądaniem".  

Krótko przed rozpętaniem się pandemii Covid 19 udało nam 

się uczcić Dzień Kobiet. Był to wyjątkowy wieczór w Kawiarni 

"Nad Rudą ".Smaczne jedzenie, dobra muzyka i humor mu-

siały nam wystarczyć na następne 3 miesiące. Z powodu 

pandemii odwołano wszystkie imprezy.  

Z tym większą radością po miesiącach izolacji w czerwcu 

zorganizowaliśmy wycieczkę do Bielska-Białej, która była 

zaplanowana na kwiecień.  

Wielką radość sprawiło nam również Spotkanie Jubilatów, 

które odbyło się 16 czerwca. Honorową Jubilatką została 

nasza długoletnia członkini pani Zofia Grzybek, która 3 sierp-

nia kończy 90 lat. Życzymy Pani Zofii jeszcze wielu, wielu lat 

w zdrowiu.     

Wszystkie nasze uroczystości, wyjazdy uwiecznione są na 

zdjęciach, które następnie trafiają do naszej Kroniki PZERII. 

Na jednym z nich członkowie Zarządu, którzy dokładają 

wszelkich starań by mimo trudniej sytuacji związanej z pan-

demią działalność naszego Koła nie wygasła. 
Irmgarda Brzoska 

Seniorzy 
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Tatra 148 z OSP Siedliska trafiła do CMP w Mysłowicach 

Centralne Muzeum Pożarnictwa w Mysłowicach posiada w 

swoich zbiorach kilkadziesiąt wozów strażackich oraz mnó-

stwo sprzętu wykorzystywanego w akcjach gaśniczych. Jed-

nym z pojazdów, który znalazł się na ekspozycji jest Tatra 

148 przekazana przez OSP Siedliska. W czeskiej Koprzywni-

cy produkowano od lat 20. XX w. m. in. pożarnicze Tatry. 

Popularnymi w krajach bloku socjalistycznego były powojen-

ne modele pożarnicze na podwoziach ciężarowych 805 i 

111 - ten drugi jako dźwig pożarniczy. W 1956 r. wdrożono 

do produkcji Tatrę 137. Wyróżniała się ona półokrągłą ma-

ską silnika. Następczynią wersji 137 została od 1959 r. Ta-

tra 138. W temacie pożarnictwa należy zatrzymać się na 

modelu Tatry 148, na której budowano różnorodne zabudo-

wy pożarnicze. Uprzemysłowienie państw bloku socjalistycz-

nego stworzyło nowe perspektywy rozwoju. W ramach prac 

Rady Wzajemnej Pomocy podjęto decyzję o produkcji w Ta-

trze samochodu ciężarowego o dużej nośności i eksportowa-

niu go do zaprzyjaźnionych państw socjalistycznych. Docelo-

wa produkcja Tatry miała wynosić aż 10 tys. rocznie. Do 

1982 r. powstało 45 wersji ciężarowych Tatr 148. Jedno z 

podwozi, oznaczone symbolem "T 148 PP 4 V", przeznaczo-

no do zabudowy pożarniczej. Pojazd tan kierowano do straży 

pożarnych w dużych zakładach przemysłowych, w szczegól-

ności petrochemicznych. Centralne Muzeum Pożarnictwa 

posiada w zbiorach ten właśnie model. Napędzał go silnik o 

mocy 212 KM. Wyposażono go w przekładnię pięciobiegową 

zsynchronizowaną od 2 do 5 biegu. Średnie zużycie paliwa 

wynosiło 39 l / 100 km. Tatra 148 poruszała się z maksy-

malną prędkością 71 km/h. W kabinie zasiadała trzyosobo-

wa załoga. W modelu tym zabudowę pożarniczą wykonywała 

norweska firma "Skuteng" z Oslo. W obszernej skrzyni za-

montowano kombinowany zbiornik wody i środka pianotwór-

czego na 4 lub 6 tys. litrów. Pompa wodna (jednostopniowa) 

posiadała wydajność 4 tys. l / min przy ciśnieniu 10 atmos-

fer. Działko wodno-pianowe (sterowane elektro-

hydraulicznie) miało wydajność 2400 l / min. Firma Skuteng 

zamontowała dwa urządzenia do szybkiego natarcia ze zwi-

jadłem i wężem wysokociśnieniowym (30 m) oraz z prądow-

nicą pianową o wydajności 400 l / min. "Tatrę" przekazała 

do muzeum OSP Siedliska. 
Źródło: Centralne Muzeum Pożarnictwa w Mysłowicach 

* Od Redakcji: Dodajmy, że jest to jeden z wielu wozów bojo-

wych, który brał udział w gaszeniu wielkiego pożaru lasu w 

okolicach Kuźni Raciborskiej w 1992 r. Jest on również wi-

doczny w filmie z pożaru, który dostępny jest na YouTube. 

#GaszynChallange, czyli strażacy w akcji 
Portale społecznościowe opanowane zostały przez filmiki oznaczone 

hashtagiem #GaszynChallange. Celem akcji, w której udział biorą stra-

żacy, a także inne służby mundurowe (ale nie tylko) jest propagowanie 

finansowej pomocy ciężko chorym dzieciom. Akcję zainicjowali strażacy 

z miejscowości Gaszyn w gm. Wieluń w woj. łódzkim. Zadaniem zespołu 

biorącego udział w "challenge'u" jest nagranie filmiku, na którym wyko-

nują zespołowo 10 pompek, a następnie wyznaczenie kolejnej, zaprzy-

jaźnionej grupy ochotników. Po wszystkim dokonywana jest wpłata na 

portalu siepomaga na rzecz potrzebującego dziecka. #GaszynChallange 

nie ominął Gminy Kuźnia Raciborska. Pierwszymi strażakami, którzy 

odpowiedzieli na wyzwanie druhów z OSP Raszczyce byli ochotnicy z Rud. Potem poszło już lawinowo. Kolejnymi zespoła-

mi, które podjęły wyzwanie były: OSP Ruda Kozielska, OSP Turze (wraz z drużyną młodzieżową), OSP Siedliska, OSP Budzi-

ska i OSP Kuźnia Raciborska. Jak już zaznaczyliśmy, w akcji biorą udział nie 

tylko strażacy, bowiem na nominację ochotników z Siedlisk odpowiedzieli 

kuźniańscy policjanci. Ta sama jednostka wyznaczyła pracowników Urzędu 

Miejskiego w Kuźni Raciborskiej, a druhowie z Budzisk nominowali samego 

burmistrza Pawła Machę, który wraz z podległymi sobie urzędnikami podjął 

wyzwanie. Filmiki można obejrzeć na stronach jednostek strażackich na Fa-

cebooku, na stronie Urzędu Miejskiego oraz na portalu tylkuznia.info. 
Bartosz Kozina 
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Mimo, że Kuźnię Raciborska od miasta Marl w Niemczech, 

gdzie znajduje się firma Rainer Heitkamp, która od lat wspie-

ra kuźniańską Stal dzieli niemal 1000 km, Agnieszka i Ma-

riusz Horoniowie postanowili odwiedzić jednego z głównych 

sponsorów i podziękować za wsparcie. Firma Rainer Heit-

kamp, w której pracuje były mieszkaniec Kuźni Bernhard 

Mocha od lat jest jedną z tych, które nie odmawiają wspar-

cia kuźniańskiemu klubowi. Liczne puchary czy szaliki z logo 

niemieckiej firmy już nieraz pojawiły się w siedzibie Stali i nie 

jest ono obce żadnemu kibicowi. Na początku marca prezes 

KS Stal Mariusz Horoń wraz z wiceprezes Agnieszką Horoń 

udali się do Niemiec, by właścicielowi firmy, a także samemu 

panu Bernhardowi podziękować za wieloletnią pomoc i 

wsparcie. W nagrodę przekazana została koszulka klubowa z 

numerem 12 oznaczona nazwą firmy Rainer Heitkamp. 
oprac. BK/ fot. KS Stal Kuźnia Raciborska  

Współpraca nie zna granic. KS Stal oczkiem  
w głowie firmy Rainer Heitkamp 

Ochotnicy z gminy 
otrzymali ubrania 

ochronne 

Jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych z Gminy Kuźnia 

Raciborska zostały doposażone ubraniami - kombinezona-

mi ochronnymi. Ubrania w ilości 370 sztuk przekazał bez-

płatnie Edward Sikora z Rud. Burmistrz Miasta, składa ser-

deczne podziękowania w imieniu swoim, jak również w 

imieniu mieszkańców Gminy Panu Edwardowi za przekaza-

ne środki ochrony, które z pewnością w tych trudnych cza-

sach przydadzą się naszym strażakom - ochotnikom. 

UM Kuźnia Raciborska 

W piątek, 6 marca na stadionie im. Ernesta Pohla w Zabrzu odbył się mecz 26. kolejki PKO BP Ekstraklasy między Górni-

kiem Zabrze a Cracovią. Sędziów i piłkarzy, będących gospodarzami meczu na murawę wyprowadziło 13 dzieci z Gminy 

Kuźnia Raciborska. Wydarzenie to było efektem umowy o partnerstwie społecznym między Gminą Kuźnia Raciborska a 

Klubem Górnik Zabrze podpisanej w lipcu ubiegłego roku. W ramach umowy - oprócz zaszczytu, jaki spotkał naszych naj-

młodszych, gmina reklamowała się na stronie internetowej Klubu, w Strefie Biznes oraz na banerach reklamowych LED 

wokół płyty boiska. Dodatkową atrakcją dla mieszkańców gminy była możliwość zakupu biletu na mecz z 20 % rabatem. W 

najbliższym czasie piłkarze Górnika Zabrze odwiedzą Gminę Kuźnia Raciborska. A wśród dzieci, które, które wyprowadziły 

piłkarzy i sędziów na murawę znaleźli się: Patryk Bartkowski, Bartosz Czerniecki, Dominik Długosz, Patryk Dyrszka, Adam 

Dzedzej, Krzysztof Kozubski, Jakub Krysiak, Paweł Marek, Bartłomiej Rogowski, Mateusz Staroń, Franciszek Turkiewicz, 

Wiktor Wojszwiłło i Tomasz Zawada. Mecz zakończył się wynikiem 3:2 dla Górnika. Na trybunach zasiadło około 9000 

osób.                                                                                                  oprac. BK / fot. UM Kuźnia Raciborska i Maciej Kozina / sport.nowiny.pl 

Dzieci z Gminy Kuźnia Raciborska eskortowały piłkarzy Górnika Zabrze 
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Od 18 maja treningi w klubach sportowych mogą odbywać 

się w większych niż dotąd grupach (od marca treningi zablo-

kowała epidemia koronowirusa, a gdy złagodzono obostrze-

nia, piłkarze trenowali w grupach 4-osobowych). Ze zdjęcia 

kolejnych ograniczeń niezwłocznie zaczęli korzystać piłkarze 

KS Stal Kuźnia Raciborska, którzy pojawili się na murawie 

stadionu. Poniżej kilka zdjęć z treningu. W nieco liczniej-

szych zespołach (oczywiście z zachowaniem ostrożności) 

zaczęli trenować również najmłodsi piłkarze. 
 

 Fot. KS Stal Kuźnia Raciborska 

Piłkarze Stali wrócili do treningów w większych grupach  

Kuźniańska Sparta pod nową nazwą 
Działający od kilku lat w Kuźni Raciborskiej klub sportowy Sparta Gold Team, którego 

zawodnicy mają na swoim koncie wiele sukcesów, zmienił nazwę. Od 1 maja klub funk-

cjonuje jako Sparta Fight Club. O powodach zmiany klub poinformował na swojej faceboo-

kowej stronie. - Życie, niczym COVID-19 - niesie wiele nieoczekiwanych zmian. W naszym 

klubie w ostatnim czasie również zaszły zamiany, o czym z przykrością chcielibyśmy poin-

formować. W związku z wytycznymi nałożonymi przez szefa Gold Team MACACO na kluby 

zrzeszone, jesteśmy zmuszeni opuścić wielką rodzinę złotej drużyny. Nie jesteśmy w sta-

nie spełnić niektórych wytycznych. Mimo wszystko dziękujemy Linke Bros za ten pięknie 

spędzony czas i wspólne lata - piszą trenerzy Sparty. Wraz ze zmianą nazwy modyfikacji 

uległo logo klubu, które ulepszyła Ewelina Rusok. Klub zapowiada, że po ustąpieniu epi-

demii ponownie zawodnicy zobaczą się na macie. 

fot. Sparta Fight Club / oprac. BK 

Maciej Kozicki rozstaje się z KS Stal 
Z końcem czerwca 2020 r., Maciej Kozicki rozstał się z klubem sportowym Stal z Kuźni 

Raciborskiej. Jak czytamy na stronie kuźniańskiego klubu, nie przedłużył on umowy na 

kolejny sezon. Jest to jego osobista decyzja, a nie zarządu. - Dziękujemy Ci Maćku, że 

byłeś z nami przez ostatni sezon. Życzymy Ci jak najlepiej na drodze trenerskiej, jak i w 

życiu prywatnym - pisze KS Stal. Wpis skomentował sam trener: "Dziękuję za miłe sło-

wa. KS Stal zostanie w moim sercu! Będę mocno kibicować" - napisał M. Kozicki. 
 fot. KS Stal Kuźnia Raciborska / oprac. BK 
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W Gmachu Sejmu Śląskiego odbyło się uroczyste wręczenie 

nagród w konkursie w ramach kampanii edukacyjno-

informacyjnej „MOGĘ! Zatrzymać SMOG – Przedszkolaku 

złap oddech”. W wydarzeniu wzięła udział Izabela Domogała, 

członek Zarządu Województwa Śląskiego. 

Przypomnijmy, że w konkursie złożono 121 prac. W wyniku 

oceny formalnej i merytorycznej przeprowadzonej przez jury 

konkursowe wyłoniono następujących laureatów: 

Miejsce 1 - Przedszkole Miejskie nr 14 z Oddziałami Integra-

cyjnymi w Jaworznie 

Miejsce 2 - Przedszkole nr 55 w Bielsku-Białej 

Miejsce 3 - Przedszkole nr 2 w Kuźni Raciborskiej 

Wyróżnienie: 

Przedszkole Miejskie nr 59 w Bytomiu 

Miejskie Przedszkole nr 8 w Częstochowie 

Podczas spotkania podsumowano kampanię oraz zaprezen-

towano wygrane programy nagrodzonych przedszkoli. Izabe-

la Domogała, członek Zarządu, podkreśliła, że kampania 

pomogła unaocznić dzieciom jakie niebezpieczeństwa powo-

duje smog oraz rozwinąć w nich świadomość ekologiczną. 

Zaznaczyła także, że programy przedszkolne były dostosowa-

ne do wieku dzieci i w przystępny sposób przedstawiały pro-

blem jakim jest smog w województwie śląskim. 

Celem kampanii „MOGĘ! Zatrzymać SMOG – Przedszkolaku 

złap oddech” jest podniesienie świadomości ekologicznej 

mieszkańców województwa śląskiego, w szczególności dzieci 

w wieku przedszkolnym, ich rodziców i opiekunów w zakresie 

wpływu zanieczyszczonego powietrza na zdrowie. 

W projekcie wzięło udział 121 placówek z terenu wojewódz-

twa śląskiego. Otrzymały one już pomoc rzeczową w postaci 

oczyszczaczy powietrza. W sumie przekazano 500 sztuk tych 

urządzeń. 
Źródło: www.slaskie.pl 

Przedszkole nr 2 z Kuźni Raciborskiej z III miejscem w konkursie „MOGĘ! Zatrzymać 
SMOG – Przedszkolaku złap oddech” 

Szkoła w Rudach laureatem "Zielona Pracownia_Projekt'2020"  

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach roz-

strzygnął szóstą edycję konkursu "Zielona Pracownia_Projekt'2020", skierowane-

go do szkół podstawowych i średnich z województwa śląskiego. Przedmiotem kon-

kursu było utworzenie projektu szkolnej pracowni na potrzeby nauk przyrodni-

czych, biologicznych, ekologicznych, geograficznych, geologicznych czy chemiczno-

fizycznych. Maksymalna wysokość nagrody nie mogła przekroczyć 20 % kosztu 

całkowitego wdrożenia projektu i stanowić więcej niż 7,5 tys. zł. Z 206 zgłoszeń, 

które w tym roku nadesłano, jury wyłoniło 43 najbardziej atrakcyjne i proedukacyj-

ne projekty zielonych pracowni. Wśród wybranych znalazła się Szkoła Podstawowa im. Jana III Sobieskiego w Rudach. Szko-

ła złożyła projekt "Leśna kraina wokół nas". 

Serdecznie gratulujemy! 
UM Kuźnia Raciborska 
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Mieszkający w Rudach Bartło-

miej Pacia, na co dzień uczeń 

II Liceum Ogólnokształcącego 

im. Andrzeja Frycza Modrzew-

skiego w Rybniku został jed-

nym z laureatów międzynaro-

dowego konkursu programi-

stycznego Google Code-in. 

Przypomnijmy, że to nie jedyne osiągnięcie, jakie na swoim 

koncie ma ten mieszkaniec Rud. W ubiegłym roku B. Pacia 

stworzył aplikację na smartfony pn. "Odkryj Rudy", dzięki 

której można zapoznać się z historią Rud oraz wieloma 

atrakcjami (aplikacja dostępna w Sklep Google Play). Google 

Code-in to prestiżowy, ogólnoświatowy konkurs programi-

styczny organizowany przez Google dla uczniów w wieku od 

13 do 17 lat. W tegorocznej, 10. już edycji, wzięło udział 

ponad 3,5 tysiąca osób z 76 krajów świata. Sam konkurs 

trwał 50 dni (od 2 grudnia 2019 do 23 stycznia 2020) i pole-

gał na wykonywaniu praktycznych zadań z zakresu inżynierii 

oprogramowania. Większość z nich polegała na pisaniu kodu 

oraz tworzeniu dokumentacji technicznej, jednak nie brako-

wało również zadań z innych dziedzin, np. designu. W tym 

roku wyłoniono 58 zwycięzców z całego świata, w tym 5 z 

Polski. Każdy ze zwycięzców otrzymuje zaproszenie na wy-

cieczkę do kampusu Google, gdzie zaplanowano spotkania z 

inżynierami oraz jednym z konkursowych mentorów. Zapro-

szeni laureaci otrzymali również informację, że w trakcie 

pobytu w kampusie nie zabraknie czasu na zwiedzanie Kali-

fornii. 

Serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów! 
źródło: rybnik.dlawas.info; rudy24.pl; oprac. BK 

Bartłomiej Pacia z Rud jednym z laureatów  
światowego konkursu informatycznego 

"Z przyrodą za pan brat". Konkurs recytatorski u Wawrzynka  

28 lutego w Szkole Podstawowej im. Jana Wawrzynka w 

Kuźni Raciborskiej odbył się konkurs recytatorski pod ha-

słem "Z przyrodą za pan brat", którego uczestnicy zaprezen-

towali barwny wachlarz poezji dziecięcej. Płynność, melodyj-

ność, rymy, wyraźna rytmika to cechy utworów prezentowa-

nych przez naszych artystów. Jury zgodnie stwierdziło, że 

większość recytatorów wzruszyło i zachwyciło swoim wystę-

pem. 

I miejsce zajął Igor Wójcik z klasy III "b". Igor będzie repre-

zentował szkołę w XXI Powiatowym Konkursie Recytatorskim 

w Raciborzu; 

II miejsce - ex-aequo - zajęli Anna Czech z klasy II "b" i Woj-

ciech Czerniej z klasy II "a"; 

III miejsce - również ex-aequo - przypadło dla Martyny Banaś 

z klasy I "b" i Jakuba Urbańca z klasy I "a". 

Przyznano także wyróżnienia dla Zofii Wcisły z klasy II "b" i 

Wiktorii Gajewskiej z klasy III "b". 

Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy i trzymamy 

kciuki za Igora, a także zachęcamy do dalszego obcowania z 

literaturą piękną. 
oprac. BK / fot. SP Kuźnia Raciborska 

 

Uczniowie z kl. IV "a" dołączyli do Klubu Kumpli  

Uczniowie kl. IV "a" ze Szkoły Podstawowej im. Jana Wawrzynka w Kuźni Raciborskiej otrzymali 

Certyfikat Klubu Kumpli za promowanie koleżeńskich zachowań i udział w kampanii społecznej 

Cartoon Network "Bądź kumplem, nie dokuczaj". Przypomnijmy, że głównym założeniem kam-

panii było przedstawienie i wytłumaczenie dzieciom problemu dokuczania oraz sposobów ra-

dzenia sobie z nim. To akcja, która nie tylko propaguje koleżeńskie zachowania, ale również 

podpowiada, jak radzić sobie z problemem oraz gdzie szukać pomocy. 
oprac. BK 
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W styczniu br. uczniowie Szkoły Podstawowej z Kuźni Raci-

borskiej wzięli udział w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Przedmio-

towej z matematyki "Olimpus". W swojej kategorii wiekowej 

mogli sprawdzić umiejętności matematyczne na tle nie tylko 

szkolnych kolegów, ale i uczniów z całej Polski. Zadania wy-

magały wiedzy matematycznej, szybkości liczenia i logiczne-

go myślenia. Dodatkową trudnością były punkty ujemne za 

błędną odpowiedź. Jakub Kijek - uczeń klasy 7 "c" zdobywa-

jąc powyżej 85 % punktów, uzyskał tytuł laureata. Serdecznie 

gratulujemy Jakubowi oraz pozostałym uczniom, którzy po-

stanowili zmierzyć się z trudniejszymi zadaniami oraz życzy-

my dalszych sukcesów. 

Jakub swój dyplom otrzyma po powrocie do szkoły. 
Materiał nadesłany / fot. arch. Szkoły 

W Turzu i Kuźni zrewitalizowano przedszkolne place zabaw 

Jakub Kijek laureatem Ogólnopolskiej Olimpiady Przedmiotowej  
 z matematyki 

Pracownicy Przedszkola nr 1 w Kuźni Raciborskiej i pracow-

nicy Oddziału Zamiejscowego tej placówki w Turzu w oczeki-

waniu na powrót dzieci przystąpili do prac porządkowych na 

terenie przedszkola. - Pani Bożenka i pan Andrzej pracują w 

pocie czoła, żeby po powrocie do przedszkola czekał na Was 

piękny plac zabaw - pisze na swojej stronie przedszkolna 

placówka z Turza. 

Fot. Przedszkole w Turzu i Przedszkole nr 1 w Kuźni Raciborskiej 
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Szkoła w Rudach otrzymała dofinansowanie do projektu edukacyjnego  

Trwa dobra passa gminy w pozyskiwaniu środków na działa-

nia edukacyjne szkół i przedszkoli. Na początku tego roku 

przedszkola Gminy Kuźnia Raciborska uzyskały dofinanso-

wanie w kwocie ponad miliona złotych na realizację progra-

mów edukacyjnych. W czwartek, 30 kwietnia do gminy do-

tarła kolejna radosna informacja, że dofinansowanie do pro-

jektu edukacyjnego uzyskała też Szkoła Podstawowa im. 

Jana III Sobieskiego w Rudach. Projekt, którego budżet wy-

nosi 312 tysięcy złotych, został złożony jeszcze we wrześniu 

ubiegłego roku w ramach konkursu zakładającego poprawę 

efektywności kształcenia ogólnego - Regionalny Program 

Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2014-2020. Do 

konkursu zostało złożonych 100 projektów, z których do 

dofinansowania zostały wybrane 44 najlepsze pomysły za-

kładające wykorzystanie w nauczaniu innowacyjnych metod 

w tym metody eksperymentu. Projekt rudzkiej szkoły został 

oceniony bardzo wysoko, gdyż został sklasyfikowany na 3. 

pozycji z wynikiem 62 punktów. Projekt, którego tytuł brzmi 

"Wzrost kompetencji - kluczem do sukcesu uczniów Szkoły 

Podstawowej im. Jana III Sobieskiego w Rudach" przewiduje 

organizację dla uczniów w klasach IV-VIII dodatkowych zajęć 

z języków obcych, przedmiotów przyrodniczych, matematyki 

oraz doradztwa zawodowego. Zaplanowany jest również dla 

przeprowadzenia zajęć zakup wielu pomocy dydaktycznych 

m. in. tablic i stołów multimedialnych, tabletów, laptopów i 

oprogramowania edukacyjnego. Z pewnością projekt wpły-

nie nie tylko na poprawę jakości edukacji, ale również ua-

trakcyjni proces nauczania. Pozostaje tylko czekać i mieć 

nadzieję, że kolejny rok szkolny, w którym zaplanowana jest 

realizacja projektu, ruszy zgodnie z planem i nie będzie za-

kłócany żadnymi nieprzewidzianymi przerwami. Władze gmi-

ny liczą na hat trick, gdyż na ocenę w Urzędzie Marszałkow-

skim czeka jeszcze projekt złożony dla Szkoły Podstawowej 

im. Jana Wawrzynka w Kuźni Raciborskiej. Gdyby po przed-

szkolach i rudzkiej podstawówce dofinansowanie również 

uzyskała szkoła w Kuźni, to Gmina Kuźnia Raciborska mo-

głaby się szczycić tym, że 100 % prowadzonych przez nią 

placówek edukacyjnych uzyskało dofinansowanie w ramach 

konkursów zakładających poprawę jakości kształcenia i wy-

chowania. 

Trzymajmy więc kciuki! 
UM Kuźnia Raciborska / Fot. rudy24.pl 

Gminne przedszkola ponownie otwarte 

6 maja po prawie dwumiesięcznej przerwie, na nowo zostały 

otwarte drzwi gminnych przedszkoli. Gmina ustaliła limit 

dzieci w grupach na 10. Zgodnie ze zgłoszeniami zorganizo-

wano opiekę dla 37 dzieci (z 339 uczęszczających normal-

nie). Pierwszeństwo w przyjęciu mieli, zgodnie z zaleceniami, 

dzieci, których rodzice nie mają możliwości pogodzenia pra-

cy z opieką w domu i dzieci pracowników systemu ochrony 

zdrowia, służb mundurowych, pracowników handlu i przed-

siębiorstw produkcyjnych, realizujący zadania związane z 

zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19. 

We wszystkich przedszkolach obowiązują nowe procedury i 

zasady postępowania przyprowadzania i odbierania dzieci. 

Przedszkola są wysprzątane, place zabaw zabezpieczone. 

Gmina pomogła dyrektorom w przygotowaniu przedszkoli na 

przyjęcie dzieci zaopatrując je w środki dezynfekujące i środ-

ki ochrony osobistej dla pracowników. Urząd Miejski w Kuźni 

Raciborskiej zakupił dla wszystkich naszych przedszkolaków 

oraz dzieci z klas I-III bandanki do ochrony ust i nosa. Dzieci 

otrzymywać je będą w miarę powrotu do placówek. Gminne 

przedszkola uczestnicząc w akcji "Mogę! zatrzymać smog" 

otrzymały z Urzędu Marszałkowskiego 8 oczyszczaczy powie-

trza. One teraz, w tej szczególnej sytuacji, będą pomagały w 

utrzymaniu czystości powietrza w salach, gdzie będą przed-

szkolaki. 
UM Kuźnia Raciborska 
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Dyspensery w gminnych szkołach to wspólna akcja Minister-

stwa Edukacji Narodowej i Ministerstwa Zdrowia, a dotyczy 

dodatkowych środków ochrony dla szkół i placówek oświato-

wych. O otrzymanie takich urządzeń wnioskowały szkoły 

podstawowe z Kuźni i Rud. Szkoła Podstawowa im. Jana III 

Sobieskiego w Rudach oraz Szkoła Podstawowa im. Jana 

Wawrzynka w Kuźni Raciborskiej otrzymały automatyczne 

dyspensery i płyny do dezynfekcji. Dyspensery zostały prze-

kazane na bezpłatne użytkowanie na 18 miesięcy, objęte są 

gwarancją i serwisem producenta. Po tym czasie po stronie 

szkoły pozostaje kwestia ewentualnej dalszej współpracy w 

zakresie użytkowania dyspensera. Użyczającym jest Polfa 

Tarchomin S. A. Stacje dezynfekujące wraz ze środkiem do 

dezynfekcji zostały dostarczone i zamontowane bezpłatnie. 
 UM Kuźnia Raciborska 

Szkoły w Kuźni i Rudach otrzymały automaty do dezynfekcji rąk 

Uczniowie z Kuźni laureatami konkursu matematycznego Kangur  
Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jana Wawrzynka w Kuźni 

Raciborskiej wzięli udział w Międzynarodowym Konkursie 

Matematycznym KANGUR, który wyjątkowo odbył się on-line. 

Wśród laureatów znalazło się czterech uczniów kuźniańskiej 

placówki. Co istotne, z tej czwórki trzech uczniów uzyskało 

maksymalną liczbę punktów, a tym samym I miejsce w po-

wiecie oraz w regionie katowickim. Nagrodę I stopnia i mak-

symalny wynik bardzo dobry otrzymali: Jakub Głowski z klasy 

III, Maja Ptak z klasy II i Dorota Banachowska z klasy II. Uzy-

skanie 127.5 punktów na 150 możliwych dało wyróżnienie 

dla Jonasza Prządkiewicza z klasy VI. Ponadto, w pierwszej 

dwunastce najlepszych uczniów w powiecie, oprócz wyżej 

wyróżnionych znaleźli się: Szymon Tykierka z klasy VIII, Szy-

mon Urbaniec z klasy VII, Magdalena Mróz z klasy III, Natalia 

Pruban z klasy III, Błażej Michniacki z klasy II, Janosz Adrian 

z klasy II, Zuzanna Banasik z klasy II i Jakub Śpiewak z klasy 

II. 

Serdecznie wszystkim gratulujemy! 
Materiał nadesłany 

 

Miło nam poinformować, że mieszkanka Kuźni 

Raciborskiej Agata Kruszelnicka, która na co 

dzień doskonali swoje umiejętności w racibor-

skim zespole Skaza, podczas odbywającego 

się w dniach 29 lutego - 1 marca w Rybniku VII 

Ogólnopolskiego Festiwalu Tańca Viverso 

2020 zdobyła I miejsce w kategorii "solo". 

Przypomnijmy, że to nie jest jej pierwsze takie 

wyróżnienie. Na swoim koncie Agata ma już 

sporo sukcesów, za które w listopadzie ubie-

głego roku władze Kuźni Raciborskiej podczas 

sesji Rady Miejskiej nagrodziły młodą tancer-

kę. 
oprac. BK / fot. Zespół Taneczny "Skaza" 

Sukces Agaty Kruszelnickiej na festiwalu tańca w Rybniku  

Razem możemy więcej: L. Prządkiewicz, E. Kijek i M. Kostka zaśpiewały Brzechwę  

Stowarzyszenie Inicjatyw Muzycznych SiM, Szkoła Podstawowa im. Jana Waw-

rzynka w Kuźni Raciborskiej oraz MOKSiR połączyły siły, by stworzyć niecodzien-

ne muzyczne przedsięwzięcie. Lena Prządkiewicz, Emilia Kijek i Maja Kostka to 

uczennice Szkoły Podstawowej im. Jana Wawrzynka w Kuźni Raciborskiej. Dzięki 

współpracy wymienionych wyżej instytucji, a także studia nagraniowego A-Z Ar-

kadiusza Żórawowicza wiersze polskiego poety Jana Brzechwy ukazały się w 

wersji muzycznej. W ramach wspólnego projektu zrealizowano trzy takie nagra-

nia. Utworów („Tańcowała igła z nitką”, „Samochwała” i „Globus”) można posłu-

chać na platformie YouTube oraz na portalu tylkokuznia.info. 
Bartosz Kozina 
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Zespół "Promyczek" działający w Miejskim Ośrodku Kultury Sportu i Rekreacji w Kuźni Raciborskiej prowadzony przez Ilo-

nę Świerczek wytańczył II miejsce na Ogólnopolskim Festiwalu Tańca - Białobrzeski E-Dance Show On-line. 

Serdecznie gratulujemy! 
Fot. MOKSiR 

Druga lokata kuźniańskiego Promyczka na Białobrzeskim E-Dance Show On-line 

Rozstrzygnięto konkursy fotograficzne pn. #majowkabezfiltra i #usmiechdziecka  

Od 1 do 8 maja trwał ogło-

szony przez Miejski Ośro-

dek Kultury, Sportu i Re-

kreacji w Kuźni Racibor-

sk ie j  kon ku rs  p n . 

"#majowkabezfiltra", który 

polegał na przesłaniu nie-

poddanego graficznej ob-

róbce zdjęcia z majowego 

weekendu. Zainteresowanie konkursem było niemałe. 

 Komisja obradowała w składzie: 

Wioleta Pewniak 

Julian Zieliński 

Artur Stelmaczonek 

Izabela Hibner. 

W swoich ocenach poza obiektywnymi kryteriami co do 

zgodności tematycznej, jakości i estetyki prac, wzięła rów-

nież pod uwagę indywidualność spojrzenia artystycznego w 

zakresie wyboru tematu i koncepcji wykonania fotografii. 

 Nagrody: 

I miejsce: Joanna Erynkwajt 

II miejsce: Jadwiga Kocuj 

III miejsce: Martyna Konecki. 

 Wyróżnienia: 

Kat. Dzieci: Sebastian Gąsiorkiewicz 

Kat. Młodzież: Kaja Morciniec 

Kat. Dorośli: Arkadiusz Grochol. 

Pod koniec maja odbył się drugi konkurs, którego tematem 

był uśmiech dziecka. Jednym z warunków było przesłanie 

zdjęcia w tonacji czarno-białej. 

Do konkursu napłynęło duża liczba fotografii. - Było nam 

niezmiernie miło oglądać tak dużą liczbę wspaniałych 

uśmiechów dzieci - pisze na swojej stronie MOKSiR. Kuźnia 

Kultury dodaje, że komisja w swoich ocenach wzięła pod 

uwagę zgodność prac z tematem, oryginalność i kreatyw-

ność zdjęcia oraz walory artystyczne. A przede wszystkim 

najpiękniejszy uśmiech dziecka. 

 Nagrody: 

I miejsce: Daniel Mamczur 

II miejsce: Lucyna Zdobylak 

III miejsce: Agnieszka Stelmaczonek. 

 Wyróżnienia: 

Marta Gwizdała, Adriana Morciniec, Elżbieta Kocuj, Mariusz 

Raduła. 

 

Zwycięzcom obu kon-

kursów serdecznie gra-

tulujemy! 
oprac. BK / fot. MOKSiR 

Kuźnia Raciborska 
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I Ogólnopolski Festiwal Małej Sceny, który odbył się on-line, 

w miejsce III Ogólnopolskiego Festiwalu Małych Form Ta-

necznych dobiegł końca. Jurorzy ocenili w sumie 166 nade-

słanych filmów. Ta liczba skłoniła jury do podziału na dodat-

kowe kategorie (z 8 do 16). Za pośrednictwem mediów spo-

łecznościowych jurorzy (Zofia Dąbrowska, Jolanta Belko, 

Ilona Świerczek oraz Artur Stelmaczonek) skierowali do 

uczestników kilka ciepłych słów: "Na podkreślenie zasługuje 

ogromne zaangażowanie uczestniczek w przygotowanie pre-

zentacji w trudnych, domowych warunkach, zgodne z ideą 

#zostanwdomu, jak też wprowadzenie przez organizatora 

nowej dyscypliny umożliwiającej zaprezentowanie się ro-

dzeństw zespołowych. Ze względu na niewielką różnicę 

punktową, jury postanowiło przyznać osobne Grand Prix dla 

kategorii "baton" i "pom pom". Mając na względzie charakter 

festiwalowy konfrontacji tancerek zrzeszonych w SMTiChP 

oraz spoza ruchu mażoretkowego, jak również względy pe-

dagogiczne, szczegółowa punktacja nie zostanie przedsta-

wiona poza punktacją najwyższą Grand Prix festiwalu. Dzię-

kujemy i gratulujemy zarówno uczestnikom, jak też organiza-

torom Festiwalu Małej Sceny, podjętego wysiłku i imponują-

cego efektu pracy". 

MOKSiR 

Znamy laureatów I Ogólnopolskiego Festiwalu Małej Sceny 
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Portal tylkokuznia.info ma już 10 lat  
 Szanowni Czytelnicy! Drodzy Mieszkańcy Gminy Kuź-

nia Raciborska i okolic! 1 marca 2010 r. uruchomiony został 

portal tylkokuznia.info. Jego celem było i nadal jest informo-

wanie mieszkańców o tym, co dzieje się w mieście. Od tego 

czasu właśnie mija 10 lat. 

Trochę historii 

Pomysłodawcą założenia serwisu informacyjnego, na którym 

publikowane byłyby informacje z życia przede wszystkim 

miasta był Maciej Kozina. Powołanie do życia strony interne-

towej o Kuźni wynikało z funkcjonowania w regionie innych 

portali (głównie w Raciborzu), na którym też zamieszczane 

były informacje dotyczące naszego miasta. W ten sposób 

zrodziło się pytanie: Skoro o Kuźni pisano np. w Raciborzu, 

to dlaczego nie można pisać o Kuźni właśnie w Kuźni? I tak 

pomysł stopniowo zaczął przeradzać się w czyn. Wymyślono 

nazwę, opłacono serwer oraz domenę, a także wydrukowano 

małe ulotki informujące o powstaniu nowego portalu. 

Początkowo treści publikowane na portalu miały dotyczyć 

wyłącznie Kuźni Raciborskiej, a tylko od czasu do czasu znaj-

dować się tu miały materiały spoza miasta, ewentualnie spo-

za gminy. Życie jednak dość szybko zweryfikowało to założe-

nie i na portalu zaczęły pojawiać się informacje z terenu ca-

łej gminy. 

Ekipa 

W „życie” portalu, który w założeniu miał być redagowany 

społecznie z początku zaangażowało się kilka osób, jednak 

obowiązki zawodowe zmusiły część z nich wnet do rezygnacji 

z redagowania strony. Wkrótce jednak do współredagowania 

serwisu dołączył Jacek Gąska, doświadczony dziennikarz i 

radiowiec (ponad 10 lat przepracował w Radiu „Vanessa”). Z 

jego pomocą zaczęły powstawać bardziej profesjonalne ma-

teriały wideo z wydarzeń odbywających się na terenie gminy. 

Z kolei nad techniczną oprawą zaczął czuwać Piotr Parczew-

ski, który w wyniku rozmaitych komplikacji „przeniósł” zawar-

tość serwisu z dotychczasowego serwera na serwer Google’a 

(znany wszystkim Blogger). W takim składzie portal funkcjo-

nuje do dziś. 

 Treści i komentarze 

Przeniesienie zawartości portalu na inny serwer sprawiło, że 

część opublikowanych do tej pory artykułów zniknęła bez-

powrotnie, a z tych, które udało się wówczas zachować pozo-

stały jedynie tytuły. Podobnie rzecz ma się z dodawanymi 

wtedy do artykułów zdjęciami, które również dziś w opubliko-

wanych materiałach się nie ukazują. 

Wśród treści zamieszczanych na stronie znajdowały się głów-

nie materiały dotyczące bieżących wydarzeń, ale także kultu-

ry, samorządu, edukacji, sportu, religii czy historii. Do tego 

dołączane były ogłoszenia i zapowiedzi rozmaitych wydarzeń. 

W założeniu wszystkie zamieszczane treści były otwarte na 

komentarze internautów (stąd hasło: „Tu się dowiesz, tu 

wypowiesz”, które wymyśliła Urszula Kozina). Ale jak to bywa 

w przypadku komentowania anonimowego (bo podpisywanie 

się tzw. nickiem to też anonim) bywały chwile, że kultura 

komentowania w internecie (tzw. netykieta) wykraczała poza 

dopuszczalne ramy, co zmuszało administratorów strony do 

usuwania niewłaściwych wpisów. Z czasem zmuszeni zostali-

śmy podjąć decyzję o wyłączeniu możliwości dodawania ko-

mentarzy nie tylko na niekulturalne wpisy, ale pojawiający 

się w nich hejt. Taka sytuacja nie trwała jednak długo, bo-

wiem po pewnym czasie dzięki pomocy Piotra Parczewskiego 

uruchomiono możliwość komentowania poprzez konto Goo-

gle’a (by dodać komentarz, należało posiadać już nie do koń-

ca anonimowe konto na tej popularnej platformie). Do tego 

doszedł profil portalu na Facebooku, gdzie udostępniane 

treści komentować może niemal każdy użytkownik tego ser-

wisu pod własnym imieniem i nazwiskiem. 

Nie każdy ma jednak konto na Facebooku. Stąd też po pew-

nym czasie na portalu została uruchomiona opcja dodawa-

nia komentarza poprzez usługę hostingową komentarzy blo-

gowych – Disqus. 

 

Portal dziś 
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Z uwagi na to, że grono osób redagujących stronę (która – 

przypomnijmy – funkcjonuje społecznie) jest niewielkie, a 

każdy ma swoje życie osobiste i zawodowe, nie jesteśmy w 

stanie publikować na portalu wszystkiego, co dzieje się w 

gminie. Z pomocą przychodzą nam jednak mieszkańcy po-

szczególnych sołectw czy pracownicy instytucji, którzy nadsy-

łają nam informacje z wydarzeń, które miały miejsce w gmi-

nie, za co serdecznie im dziękujemy. Bez nich strona na 

pewno nie byłaby taką, jaka jest. 

Od niemal dwóch lat ściśle współpracuje z portalem nasz 

kwartalnik pt. „Echo Gminy Kuźnia Raciborska”, którego 

redaktorem naczelnym jest Ireneusz Wojcieski, a wydawany 

jest przez Miejską Bibliotekę Publiczną. Kwartalnik oparty 

jest częściowo na treściach zamieszczanych wcześniej na 

portalu, choć znajdują się w nim również wiadomości, spoza 

serwisu. Celem gazety jest przede wszystkim dotarcie do 

mieszkańców, którzy na co dzień z Internetu nie korzystają. 

Statystyki 
Na koniec prezentujemy trochę liczb, które pokazują mijają-

ce dziesięciolecie w pigułce: 

26 lutego 2010 – pojawiła się informacja o uruchomieniu 

portalu z dniem 1 marca 

11 marca 2010 – pierwszy zachowany artykuł (choć bez 

zdjęć, o czym była mowa wyżej) 

Od chwili powstania na stronie pojawiło się niemal 3700 

artykułów (3681) 

Łączna liczba wyświetleń strony: 2 429 920 (co daje średnio 

ponad 500 wyświetleń dziennie) 

Najpoczytniejsze artykuły: 

1. Kapitan żeglugi wielkiej nowym burmistrzem Kuźni Raci-

borskiej (17.11.2014) – 6580 wyświetleń 

2. Justyna Mikunda wzięła udział w eliminacjach do „Mam 

talent” (22.06.2014) – 5691 

3. Znamy skład Rady Miejskiej VII kadencji (17.11.2014) – 

4690 

Liczba wyświetleń według kraju (według stanu na 29 lutego 

2020): 

Polska: 1 873 609 

Niemcy: 255 602 

Stany Zjednoczone: 73 875 

Wielka Brytania: 30 919 

Ukraina: 25 142 

Francja: 24 438 

Holandia: 24 142 

Rosja: 17 213 

Austria: 4 367 

Nigeria: 3558 

Poza samą stroną wypada też wspomnieć o kanale na You-

Tube, na którym od samego początku zamieszczamy mate-

riały wideo. 

Do dziś zrealizowaliśmy i opublikowaliśmy na naszym kanale 

550 filmów (pierwszy materiał ukazał się 21.03.2010) 
Od 5 marca 2010 kanał uzyskał 534 746 wyświetleń 

Mamy 426 subskrybentów 

Oglądani jesteśmy w Polsce, Niemczech, Wielkiej Brytanii, 

Holandii oraz w USA. 

Do najpopularniejszych materiałów zamieszczonych w serwi-

sie należą: 

1. Marcin Różal Różalski specjalnym gościem MOW Kuźnia 

Raciborska (5 marca 2017) 69 880 wyświetleń 

2. Na planie „Zimnej wojny” w reż. Pawła Pawlikowskiego 

(31 lipca 2017) 57 340 

3. Test ciężkiego wozu strażackiego marki Tatra (3 paździer-

nika 2016) 48 855 

A także dziesiątki innych, których nie sposób teraz wymienić. 

Warto jeszcze wspomnieć, że w ciągu 10 lat wśród materia-

łów wideo znalazły się wywiady z kabaretami (dwukrotnie z 

Kabaretem Młodych Panów, Łowcy.B, a ostatnio z byłym 

członkiem tegoż kabaretu, a dziś stand-uperem Bartoszem 

Gajdą), relacje z koncertów, które odbywały się w sali wido-

wiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji 

oraz na stadionie miejskim (m. in. Sarsa, Liber, Antek Smy-

kiewicz, Power Play, Lanberry, Video) z okazji zakończenia 

lata, informacje samorządowe, sportowe czy z zakresu edu-

kacji. 

Czy to było dobre 10 lat? Nie jesteśmy doskonali, ale stara-

my się na tyle, ile to możliwe, by mieszkańcy naszej Gminy 

mieli dostęp do bieżących wydarzeń. Resztę pozostawiamy 

Czytelnikom-Mieszkańcom naszej Gminy i nie tylko. 

Dziękujemy za to, że jesteście z nami! 

Bartosz Kozina 

 

 

Portal tylkokuznia.info ma już 10 lat  



 

 

Wydawca: 

Miejska Biblioteka Publiczna 

ul. Klasztorna 9 

47-420 Kuźnia Raciborska 

Kontakt:  

tel.: 512 106 861 

E-mail: echogminy@o2.pl 

http://www.czytajwkuzni.pl/ 

„Możemy nosić chińskie ciuchy, jeździć czeskimi samochodami, patrzeć w japońskie telewizory, 
gotować w niemieckich garnkach hiszpańskie pomidory i norweskie łososie. Co do kultury to 
wypadałoby mieć swoją". 

Andrzej Sapkowski 

M I E J S K A  B I B L I O T E K A  P U B L I C Z N A  W  K U Ź N I  R A C I B O R S K I E J  

Red. Naczelny Ireneusz Wojcieski 

Andrzej Duda ponownie Prezydentem Rzeczypospolitej Polskiej 

Kandydat ( Nazwisko i imiona ) Liczba głosów Procent głosów 

DUDA Andrzej Sebastian 1 788 39,74% 

TRZASKOWSKI Rafał Kazimierz 1 208 26,85% 

HOŁOWNIA Szymon Franciszek 923 20,52% 

BOSAK Krzysztof 389 8,65% 

BIEDROŃ Robert 74 1,64% 

KOSINIAK-KAMYSZ Władysław Mar-

cin 
72 1,60% 

ŻÓŁTEK Stanisław Józef 19 0,42% 

WITKOWSKI Waldemar Włodzimierz 7 0,16% 

TANAJNO Paweł Jan 7 0,16% 

JAKUBIAK Marek 7 0,16% 

PIOTROWSKI Mirosław Mariusz 5 0,11% 

Razem 4 499 
 

PIERWSZA TURA– 28 CZERWCA 2020 

28 czerwca 2020 odbyła się pierwsza tura wyborów Prezydenta Rze-

czypospolitej Polskiej. Frekwencja 64,51%;  

Kandydaci pierwszej tury: 

Wyniki  głosowania w gminie Kuźnia Raciborska: Frekwencja: 49,89%; 

Liczba kart ważnych: 4513; Liczba uprawnionych: 9 045  

DRUGA TURA– 12 LIPCA 2020 

Prawo kandydowania w ponownym 

głosowaniu uzyskali: 
DUDA Andrzej Sebastian  

8 450 513 głosów - 43,50% 

TRZASKOWSKI Rafał Kazimierz  

5 917 340 głosów - 30,46% 

WYNIKI DRUGIEJ TURY 
DUDA Andrzej Sebastian: 10 440 648 głosów  

(51,03% )  

TRZASKOWSKI Rafał Kazimierz; 10 018 263 gło-

sów (48,97% ) 

Wyniki  głosowania w gminie Kuźnia Raciborska: 

Frekwencja: 51,92%; Liczba kart ważnych: 4 661; 

Liczba uprawnionych: 8 977 

Kandydat  

( Nazwisko i imiona ) 

Liczba 

głosów 

Procent 

głosów 

DUDA Andrzej Sebastian 2 208  47,94%  

TRZASKOWSKI Rafał Kazi-

mierz 
2 398  52,06%  

Razem 4 606  
 


